

چرا وویویج از سرمربیگری تیم ملی هندبال کنار رفت؟
معمای و سلین



05

۳ بازی و ۳۴ دقیقه حضور در زمین
پیچ و مهره
التهیار به نیمکت



15

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۱۷۵



ایران ورزشی



رضایت نکونام از بلانکو

وظیفه تو فقط گلزنی نیست

10 <



inn.ir | newspaper.inn.ir

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ • ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ • 30 November 2023 • شماره ۷۴۶۰ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان

سه شنبه داغ در انتظار پرسپولیس و سپاهان

عملیات پیچیده و دشوار

صعود

4 <



آزمون، هواداران رم را شرمند کرد

اشتباه کردیم سردار خرید خوبی بود

15 <



سرمقاله

فرخ حساسی
روزنامه‌نگاردور باطل و تکراری
شکایت خارجی‌ها

باشگاه پرسپولیس با یک شکایت جدید بین‌المللی از سوی یکی از بازیکنان خارجی سابق خود مواجه شده است. یک خبر تکراری که بارها در سال‌های اخیر در مورد این باشگاه و سایر باشگاه‌ها و البته در مورد فدراسیون فوتبال ایران نیز رخ داده است. این بار لئاندرو پیررا بازیکن برزیلی به دلیل عدم پایبندی پرسپولیس به تعهدات خود به فیفا شکایت کرد. این باشگاه در حالی که هنوز درگیر و در پرداخت اقساط بدهی خود به بازیکنی مثل بوژیدار رادوشویچ دروازه‌بان همیشه نیمکت‌نشین سابق خود است، حالا باید به یک بازیکن بی‌خاصیت دیگر مبلغی سنگین را پرداخت کند بدون اینکه هیچ بهره‌ای از این بازیکن برده باشد. این روندی است که ظاهراً همه مدیران فوتبال ایران تصمیم گرفته‌اند یک بار آن را تجربه کنند و قرار نیست این دور باطل تمام شود و هر بار با یک بازیکن یا مربی خارجی جدید تکرار می‌شود. با وجود تحریم‌هایی که وجود دارد آنچنان پروسه پیچیده‌ای نیست چرا که مثال‌های بسیاری وجود دارد که بازیکنان و مربیان خارجی بدون دردسر حق و حقوق خود را در فوتبال کشورمان دریافت کرده‌اند و کار به شکایت هم کشیده نشده است. این یعنی آنچه که باعث به وجود آمدن چنین شکایاتی می‌شود نحوه مدیریت در باشگاه‌های بدهکار است و نه بحث مشکل انتقال پول. در بسیاری از موارد مدیران بنا بر مصلحت‌اندیشی به این نتیجه می‌رسند که ابتدا بدهی‌ها و دستمزدهای بازیکنان و مربیان سرشناس داخلی خود را بپردازند که صدای اعتراض آنها و هواداران تیم‌ها را ساکت کنند و اصولاً ترجیح می‌دهند که فرایند پرداخت پول به خارجی‌ها را به تأخیر بیندازند تا با کشیدن کار به فیفا، برای خود زمان بخرند. این خریدن زمان به این دلیل است که بسیاری از مدیران تا زمان حصول شکایت بعدی اصلاً در پست خود حضور ندارند و این شکایت برای مدیران بعد از آنها تبدیل به گرفتاری می‌شود. در مواردی دیگر نیز عدم توافق درست با بازیکن و مربی خارجی و عدم زمانبندی درست در پرداخت مطالبات، منجر به شکایت طرف خارجی می‌شود و باشگاه‌های ما نیز در بیش از ۹۰ درصد موارد بازنده مطلق دادگاه‌های بین‌المللی هستند. مشخص نیست این دور ناکارآمدی و سوءمدیریت که منجر به هدر رفتن پول گزافی از بیت‌المال شده و می‌شود تا کی قرار است ادامه داشته باشد.

بازیکنی که از فوتبال باشگاهی به ملی می‌آید نیازمند یک ریکآوری خوب است چرا که در غیر این صورت بازیکن زمان خسته و دچار مصدومیت می‌شود. اگر برای تیم ملی تاریخ شمار بگذاریم، می‌بینیم که بازیکنان کنونی تیم ملی ما حدود ۸ سال با هم هستند و کاملاً یکدیگر را نمی‌شناسند. حال این سؤال پیش می‌آید که آیا این موضوع به سود تیم ملی است یا به ضرر تیم ملی؟ این موضوع از جهاتی خوب است اما بدیهی‌ها هم دارد که این بدیهی‌ها می‌تواند تیم ملی را از جام بیارند و این موضوع باعث می‌شود تا بتوانند بازیکنان را آنالیز کرده و اطلاعات تیم ملی را در اختیار بازیکنان تیم خود قرار دهند.



برانکو ایوانکوویچ

سرمرمی سابق پرسپولیس در خط پایان؟

برانکو ایوانکوویچ، سرمرمی سابق پرسپولیس روی نیمکت عمان با نقدهای شدیدی مواجه شده است. سیف حمد الجابری کارشناس فوتبال عمان معتقد است برانکو دیگر چیزی برای ارائه ندارد و باید این مربی گروا ترک شود. باخت مقابل قرقیزستان فشار را روی برانکو دوچندان کرده است و به نظر می‌رسد که او به خط پایان رسیده و از عمان جدا می‌شود.



کارلوس کی‌روش

نمره قبولی در قطر

کارلوس کی‌روش، سرمرمی تیم ملی قطر در مسابقات مقدماتی جام جهانی و پیروزی تیمش مقابل هند مورد نقد و بررسی قرار گرفت که در نهایت سرمرمی سابق تیم ملی ایران برای ادامه کار با قطری‌ها نمره قبولی گرفت. کی‌روش در دوره ۷ ساله مربیگری‌اش در تیم ملی ایران یک نسل فوتبالی را به جامه ورزش ایران تقدیم کرد و حالا قطری‌ها هم چنین انتظاری از او دارند.



خداداد عزیزی:

یک عده قلعه‌نویس را دوست ندارند

خداداد عزیزی، مربی تیم ملی فوتبال در خصوص انتقادات از تساوی تیم ملی مقابل ازبکستان گفت: «من فکر می‌کنم یکسری از اینها با امیر قلعه‌نویس مشکل دارند. یک عده دوستش ندارند در حالی که نتایج نشان می‌دهد عملکرد بد نبوده است. مگر در زمان کارلوس کی‌روش این تیم ملی به لبنان نباخت؟ من فکر می‌کنم فقط در زمان اسکوچیچ بود که تقریباً شبیه این نتایج را گرفتیم.»



چراغپور: مربیان حرفه‌ای خوبی ایران را آنالیز می‌کنند

سبک بازی تیم ملی سنتی است

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

هواداران فوتبال کشورمان منتظر آغاز بازی‌های تیم ملی در مسابقات جام ملت‌های آسیا هستند، مسابقات معتبری که حدود ۵۰ سال از آخرین قهرمانی تیم ملی کشورمان می‌گذرد و حالا تیم ملی در جام ملت‌های دیگری با هدایت امیر قلعه‌نویس حضور خواهد یافت که قطعاً کار سختی برای کسب نتیجه در پیش خواهد داشت. در این بین تیم ملی نقاط قوت زیادی دارد. تیم ملی فوتبال مان حدود ۸ سال است با همین بازیکنان مقابل حریفان خود ظاهر شده و به این دلیل بازیکنان تجربه بالایی دارند که این موضوع می‌تواند تا حدودی باعث دلگرمی هواداران فوتبال کشورمان برای کسب نتیجه باشد.

در این بین تیم ملی اخیراً در مرحله نخست مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در میدان رفت و تا اینجا ۲ بازی برگزار کرد و به یک برد و یک تساوی

مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان دست یافت. جدا از پیروزی مقابل هنگ‌کنگ، عملکرد تیم ملی مقابل ازبکستان با انتقاد کارشناسان همراه بود و حالا شاگردان قلعه‌نویس با این شرایط به مصاف حریفان قدرتمند آسیایی همچون ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و حتی عربستان خواهند رفت؛ مسابقاتی که ۴۵ روز دیگر به آغاز آن باقی مانده است.

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در خصوص فرصت ۴۵ روزه تیم ملی تا آغاز مسابقات جام ملت‌ها بیان می‌کند: «فرصتی که ما از آن صحبت می‌کنیم زمان خام است و در واقع بازیکنان تیم ملی از این ۴۵ روز تنها ۱۰ ساعت در اختیار سرمرمی خواهند بود که این زمان کمی است. در حال حاضر مسابقات لیگ برتر در کشور ما اروپا در حال برگزاری است و لژیونرهای تیم ملی هم در کوران مسابقات باشگاهی‌شان هستند. این زمان زیادی نیست و سرمرمی تیم ملی باید تلاش کند تا از این زمان به بهترین نحو ممکن استفاده کند.»

او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «بازیکنان تنها در فیفا در

۸ سال با هم هستند و کاملاً یکدیگر را نمی‌شناسند. حال این سؤال پیش می‌آید که آیا این موضوع به سود تیم ملی است یا به ضرر تیم ملی؟ این موضوع از جهاتی خوب است اما بدیهی‌ها هم دارد که این بدیهی‌ها می‌تواند تیم ملی را در جام ملت‌ها از هدف خود دور کند.»

او ابتدا در خصوص حسن‌های حضور طولانی بازیکنان تیم ملی در کنار هم اینگونه صحبت می‌کند: «این موضوع از نظر هماهنگی و همبستگی فوق‌العاده است و بازیکنان کنونی کوچکترین حرکات یار خود را می‌دانند و به سبک بازی همدیگر کاملاً آگاه هستند اما معایب آن این است که مربیان تیم حریف به راحتی می‌توانند بازیکنان ما را آنالیز کنند. شما تیم دیگری را بگویید که ۸ سال با هم هستند. هیچ تیمی اینگونه نیست و این تیم فقط تیم ملی ایران است که سال‌ها است با این بازیکنان در مسابقات مختلف حاضر می‌شود.»

چراغپور با اشاره به حضور تیم ملی نوجوانان در مسابقات جام جهانی می‌افزاید: «نوجوانان ما با وجود اینکه در جام جهانی نتیجه نگرفتند اما مدرن بازی کردند. این در حالی است که سبک منصوره سادات هاشمی، نایب رئیس هیأت فوتبال تهران استعفا داد. بعد از ماجرای پسر و صدای برکناری حبیب‌الله شیرازی از ریاست هیأت فوتبال استان تهران، حالا شنیده‌ها حاکی از استعفای منصوره سادات هاشمی از نایب رئیسی زنان است. بدین ترتیب بعد از ۱۶ سال، هیأت تهران با حضور تیم مدیریتی جدید اداره خواهد شد. البته میرشاد ماجدی با استعفای هاشمی موافقت کرده و از این پس هاشمی مسئولیتی در هیأت فوتبال تهران نخواهد داشت. چندی

سوژه

هاشمی بالاخره از هیأت فوتبال دل کند

هیأت استان تهران هم اعلام کرده بود که اسنادی در خصوص چند تخلف در بخش زنان این هیأت وجود دارد که به همین دلیل در دوره سه‌ماهه مدیریت او در تهران، وظیفه‌ای به بخش زنان (منصوره هاشمی و شهرزاد نصیری) محول نمی‌شد. نصیری چندی پیش توسط کمیته اخلاق به دو سال محرومیت از حضور در فوتبال محکوم شد و حالا هم منصوره سادات هاشمی استعفای رسمی خود را تقدیم میرشاد ماجدی کرده است تا به نوعی به صحبت‌های احمدرضا براتی صحنه گذاشته شود.

پیش در حاشیه انتخابات هیأت تهران منصوره سادات هاشمی برای چندمین بار دفاع تمام‌قدی از عملکرد حبیب‌الله شیرازی داشت و اعلام کرد که با قدرت در کنار میرشاد ماجدی به فعالیتش ادامه خواهد داد. او که پیش از این خود را مسئول اصلی فوتبال زنان معرفی کرده بود در این مراسم نوک‌پیکان اتهامات را به سمت احمدرضا براتی نشانه گرفت و اعلام کرد در دوره سه ماهه سرپرستی براتی، بخش زنان به امان خدا رها شده بود. احمدرضا براتی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و سرپرست وقت

منصوره سادات هاشمی، نایب رئیس هیأت فوتبال تهران استعفا داد. بعد از ماجرای پسر و صدای برکناری حبیب‌الله شیرازی از ریاست هیأت فوتبال استان تهران، حالا شنیده‌ها حاکی از استعفای منصوره سادات هاشمی از نایب رئیسی زنان است. بدین ترتیب بعد از ۱۶ سال، هیأت تهران با حضور تیم مدیریتی جدید اداره خواهد شد. البته میرشاد ماجدی با استعفای هاشمی موافقت کرده و از این پس هاشمی مسئولیتی در هیأت فوتبال تهران نخواهد داشت. چندی

گزارش

چمن‌های نامرغوب و سرایت از فوتبال مردان به زنان

کسی به فکر سلامتی بازیکنان نیست؟

با سپری شدن دو هفته از لیگ برتر فوتبال زنان، وضعیت بد چمن به استادیوم‌های برگزاری این رقابت‌ها هم کشیده شد. در این دو هفته بدلیل وضعیت بد چمن استادیوم‌ها بسیاری از بازیکنان اعتراض کرده‌اند.

همانطور که این مشکل در فوتبال مردان است به بخش زنان هم سرایت کرده تا کادر فنی تیم‌ها، بیش از هر چیز نگران سلامتی بازیکنان خود باشند.

از ورزشگاه ایلام که محل برگزاری بازی‌های پالایش گاز این شهر است تصاویری خارج شده که نشان می‌دهد

زمین چمن وضعیت مناسبی ندارد. همین‌طور سپاهان هم امسال به ناچار بازی‌های خود را به ورزشگاه جروکان منتقل کرده که به گفته برخی‌ها حتی نه رختکن درستی دارد و نه محلی برای گرم کردن بازیکنان تعویضی که می‌خواهند وارد زمین شوند.

در شیراز هم اوضاع بهتر از سایر ورزشگاه‌ها نیست و این مشکلات تقریباً در همه ورزشگاه‌های ایران دیده می‌شود.

لیگ دسته یک فوتبال زنان هم از چند روز دیگر آغاز می‌شود و باید دید تیم‌های

میزبان در این رقابت‌ها چه ورزشگاه‌هایی را برای دیدارهایشان مشخص می‌کنند. ورزشگاه‌هایی که احتمالاً باید از ورزشگاه تیم‌های لیگ برتری هم ضعیف‌تر باشد و گفته می‌شود سازمان لیگ در فکر برگزاری جام حذفی در بخش زنان هم هست. انگار مهم‌ترین مسأله در سازمان لیگ برگزاری مسابقات است و سلامت بازیکنان اهمیتی برای کسی ندارد. ای کاش برای شرکت در مسابقات فوتبال ابتدا ورزشگاه‌ها مورد تأیید قرار گیرند و سپس جواز تیم‌ها برای شرکت در مسابقات صادر شود.



امیر قلعه نویی

درخواست بازی تدارکاتی جدید

اردوی تیم ملی از ۱۲ دی ماه آغاز می‌شود و قلعه‌نویی درخواست دو بازی تدارکاتی پیش از شروع جام ملت‌ها را داده که یکی از آنها نهبانی شده است و ملی‌پوشان ۱۹ دی برابر اندونزی قرار می‌گیرند. پیرو درخواست قلعه‌نویی، یک بازی برای چهاردهم دی ماه نیز در نظر گرفته شده اما هنوز قطعی نشده. پیش از این قرار بود ایران و ژاپن بدون لژیونرها به مصاف هم بروند که ظاهراً منتفی شد.



مهدی محمدنی

بازدید دوباره از امکانات الریان

محل تمرین تیم ملی برای جام ملت‌ها یکی از زمین‌های تمرین باشگاه الریان خواهد بود که پیش از این نیز برای جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب شده بود. در بازدید قبلی قلعه‌نویی و نبی ایراداتی به رختکن و سالن بدنسازی وارد شده بود که مسئولان قطری قول تجهیز آن را داده بودند. اکنون نبی به همراه سعید الهویی به قطر سفر کرده تا برای آخرین بار از رختکن و سالن بدنسازی محل تمرین تیم ملی بازدید کنند.



مهدی رحمتی

ایقا با امتیازات هندی

بعد از برد نساجی مقابل بمبئی سیتی خبر رسید که مسئولان باشگاه می‌خواهند زمان بیشتری به مهدی رحمتی بدهند. این مربی همچنین در نشست خبری از عملکرد تیمش ابراز رضایت کرد و گفت که کسب شش یا هفت امتیاز اتفاق خوبی برای این تیم جوان است. ادعای رحمتی در حالی است که شش امتیاز نساجی مقابل بمبئی سیتی، ضعیف‌ترین تیم تورنمنت به دست آمده و آنها باقی بازی‌ها را واگذار کرده‌اند.

یک رکورد منفی ۱۷ ساله فوتبال ایران را تهدید می‌کند

کابوس حذف همه نمایندگان در آسیا



گزارش

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

هفته آخر مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا هفته آینده برگزار می‌شود، ولی هنوز هیچ کدام از نمایندگان ایران نتوانسته صعودش را قطعی کند. نساجی خیلی زود حذف شد تا دو بازی آخر این تیم بدون اضطراب دنبال شود، ولی پرسپولیس و سپاهان هنوز امیدوارند که اتفاقات روز آخر به نفع آنها باشد و به یک هشتم نهایی برسند.

از آخرین قهرمانی تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا سال‌ها می‌گذرد، ولی نمایندگان لیگ برتر به ندرت مشکلی برای عبور از مرحله گروهی داشتند و معمولاً برخی از آنها به مرحله حذفی و حتی مراحل پایانی می‌رسیدند، ولی این بار ممکن است همه آنها در حسرت صعود بمانند، حتی پرسپولیس و سپاهان که از مدعیان قهرمانی لیگ برتر و تیم‌های پرمهره هستند.

لیگ قهرمانان آسیا از فصل ۲۰۰۳-۲۰۰۲ شروع شد و در این مدت فقط سه بار تمام تیم‌های ایرانی از مرحله گروهی حذف شدند. این رکورد منفی در ادوار اول، دوم و چهارم مسابقات ثبت شد، زمانی که تعداد تیم‌های صعودکننده محدود بود و حالا ممکن است بعد از ۱۷ سال این اتفاق تکرار شود؛ یک هشدار جدی برای فوتبال باشگاهی ایران.

شروع لیگ قهرمانان آسیا

شروع لیگ قهرمانان آسیا به فصل ۲۰۰۲-۰۳ برمی‌گردد. ۱۶ تیم در این مسابقات بودند که سهم ایران از نماینده غرب آسیا دو تیم استقلال و پرسپولیس بود. از هر گروه فقط یک تیم صعود می‌کرد و هیچ‌کدام از تیم‌های تهرانی نتوانستند به نیمه‌نهایی برسند.

در دومین دوره این مسابقات (فصل ۲۰۰۴) تعداد تیم‌ها به ۲۶ رسید و ایران باز هم دو نماینده داشت. این بار نوبت تیم‌های اصفهانی بود که به این مسابقات بروند، ولی سپاهان و ذوب‌آهن هم نتوانستند سرگروه شوند و به مرحله حذفی برسند.

در فصل ۲۰۰۵ لیگ قهرمانان در هفت گروه چهار تیمی برگزار شد و پاس و سپاهان به عنوان قهرمان لیگ برتر و جام حذفی به این مسابقات رفتند. باز هم فقط تیم‌های سرگروه صعود می‌کردند که پاس موفق شد به مرحله حذفی برسد، ولی سپاهان کنار رفت.

در فصل ۲۰۰۶ مسابقات در شش گروه برگزار شد که فولاد و صبا باری به نمایندگی از ایران در آن شرکت کردند. هیچ‌کدام از دو تیم موفق به صعود از مرحله نشدند؛ اتفاقی که دیگر برای تیم‌های ایرانی تکرار نشده است.

نمایندگان ایران روی دور

فصل ۲۰۰۷ لیگ قهرمانان دوباره در هفت گروه برگزار شد. سپاهان تنها نماینده ایران در این دوره بود، چرا که استقلال به دلیل نقص مدارک کنار گذاشته شد. تیم اصفهانی در این دوره نه تنها از گروهش صعود کرد که تا فینال مسابقات هم پیش رفت و در پای قهرمانی مغلوب اوراوردز ژاپن شد.

در فصل ۲۰۰۸ باز هم مسابقات در هفت گروه بود و سایپا و سپاهان نمایندگان ایران بودند. کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان اصرار داشت که فقط تیم‌های اول به مرحله حذفی صعود کنند. سپاهان، فینالیست دوره قبل در مرحله گروهی کنار رفت، ولی سایپا نتوانست به مرحله حذفی برسد.

تغییر قانون صعود

لیگ قهرمانان آسیا از سال ۲۰۰۹ تغییر اساسی داشت و تیم‌های اول و دوم هر گروه به مرحله حذفی می‌رسیدند. کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین در تعداد سهمیه‌ها بازنگری کرد و سهمیه ایران و کشورهای مثل عربستان و امارات به چهار تیم رسید. پرسپولیس، استقلال، سپاهان و صبای قم نمایندگان ایران بودند که فقط پرسپولیس به مرحله حذفی رسید، ولی در یک هشتم مغلوب بنیادکار شد.

در فصل ۲۰۱۰ مسابقات در هشت گروه چهار تیمی برگزار شد و این بار نمایندگان ایران نسبت به دوره قبل عملکرد بهتری داشتند. استقلال، ذوب‌آهن، مس کرمان و سپاهان نمایندگان ایران بودند که سه تیم اول از مرحله گروهی صعود کردند و ذوب‌آهن موفق شد تا فینال پیشروی کند، ولی مغلوب سئونگانگ کره جنوبی شد.

در فصل ۲۰۱۱ تعداد تیم‌ها به ۳۶ افزایش یافت. ایران همچنان بیشترین سهمیه را داشت و سپاهان، پرسپولیس، ذوب‌آهن و استقلال در این مسابقات حاضر شدند. دو تیم اصفهانی موفق شدند به مرحله حذفی این مسابقات برسند، ولی در یک چهارم نهایی کنار رفتند. دلیل حذف سپاهان استفاده از رحمان احمدی دو اخطاره بود و السد که به لطف این اشتباه صعود کرده بود قهرمان جام شد!

دور از فینال

فصل ۲۰۱۲ لیگ قهرمانان مسابقات در هشت گروه بود که سهمیه ایران ۲+۲ تعیین شد. در نهایت سپاهان، پرسپولیس و استقلال راهی مرحله گروهی شدند و هر سه به مرحله حذفی صعود کردند. موفق‌ترین تیم ایرانی سپاهان بود که تا یک چهارم نهایی پیش رفت و مغلوب الاهلی عربستان شد.

در فصل ۲۰۱۳، ۳۲ تیم به مرحله گروهی رسیدند و تراکتور، سپاهان و استقلال نمایندگان ایران بودند. فقط استقلال توانست از مرحله گروهی صعود کند و تا نیمه‌نهایی پیش رفت که مغلوب اف. سی. سئول شد. فصل ۲۰۱۴ در هشت گروه چهار تیمی برگزار شد. استقلال، فولاد، تراکتور و سپاهان نمایندگان ایران بودند و فقط فولاد به مرحله حذفی رسید که در یک هشتم مغلوب السد شد.

مرحله گروهی فصل ۲۰۱۵ هم با ۳۲ تیم برگزار شد. پرسپولیس و ذوب‌آهن به مرحله حذفی صعود کردند، ولی فولاد و تراکتور در مرحله گروهی حذف شدند. نفت تا یک چهارم نهایی هم پیش رفت که مغلوب الاهلی امارات شد.

فصل ۲۰۱۶ لیگ قهرمانان در هشت گروه چهار تیمی برگزار شد. سپاهان در مرحله گروهی کنار رفت، ولی ذوب‌آهن و تراکتور به مرحله حذفی رسیدند. هر دو تیم ایرانی در این مرحله ناکام بودند و در یک هشتم

نهایی کنار رفتند. فصل ۲۰۱۷ هم مسابقات با همان فرمول قبلی برگزار شد. استقلال، استقلال خوزستان و پرسپولیس در مرحله گروهی موفق بودند و ذوب‌آهن تنها تیم حذف شده ایرانی این مرحله بود. پرسپولیس در مرحله حذفی هم موفق شد تا نیمه‌نهایی پیش برود که مغلوب الهلال عربستان شد.

دو فینال پرسپولیس

در فصل ۲۰۱۸ فوتبال ایران بعد از مدت‌ها یک فینالیست داشت و پرسپولیس تا پای قهرمانی پیش رفت، ولی مغلوب کاشیما آنتلرز ژاپن شد. در این فصل استقلال هم نتوانست از مرحله گروهی صعود کند و تا یک چهارم پیش رفت که مغلوب السد قطر شد. ذوب‌آهن دیگر تیم ایرانی موفق مرحله گروهی بود و فقط تراکتور نتوانست از این مرحله عبور کند.

فصل ۲۰۱۹ برای نمایندگان ایران خوب پیش نرفت و استقلال و پرسپولیس در مرحله گروهی کنار رفتند. با این حال ذوب‌آهن خودش را به مرحله حذفی رساند تا رکورد صعود ایرانی‌ها قطع نشود.

در فصل ۲۰۲۰ پرسپولیس برای دومین بار در سه سال نتوانست فینالیست شود، ولی باز هم دستش به جام نرسید و در فینال مغلوب اولسان هیوندای کره جنوبی شد. استقلال هم در این دوره از مرحله گروهی عبور کرد، ولی مغلوب پاختاکور شد. شهر خودرو و سپاهان تیم‌های ناکام ایرانی در مرحله گروهی بودند.

در فصل ۲۰۲۱ تراکتور، استقلال و پرسپولیس به مرحله حذفی رسیدند و فولاد تنها ناکام مرحله گروهی بود. در مرحله حذفی پرسپولیس تا یک چهارم بالا رفت که در این مرحله مغلوب الهلال شد.

در فصل ۲۰۲۲ که استقلال و پرسپولیس مجوز نگرقتند، فولاد و سپاهان تنها نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا بودند. فولاد با این حال اجازه نداد روند صعود از مرحله گروهی قطع شود، هرچند در یک چهارم نهایی مغلوب الهلال شد.

زنگ خطر برای تیم‌های ایرانی

هرچند سرنوشت صعود پرسپولیس و سپاهان دست خودشان است و در روز آخر می‌توانند به مرحله حذفی برسند، ولی این شرایط بحرانی زنگ خطر برای فوتبال ایران است که از کورس رقابت با تیم‌های غرب آسیا به تدریج جا می‌ماند.

هرچند تیم‌های عربستانی سرمایه‌گذاری غیرطبیعی داشتند و پای ستارگان بزرگی را به آسیا باز کردند، ولی نمی‌توان به دلیل افت تیم‌های ایرانی بی‌توجه بود. مدیریت ضعیف و مشکلات مالی به آنها اجازه حفظ بازیکنان کلیدی را نمی‌دهد و از طرف دیگر قوانین جدید سازمان لیگ مثل محدودیت تعداد بازیکنان بزرگسال دست آنها را تا حدودی بسته است. این آخرین دوره لیگ قهرمانان با فرمت فعلی است و از سال آینده این مسابقات با فرمول جدیدی برگزار می‌شود. اگر فوتبال ایران می‌خواهد همچنان در رده باشگاهی با حریفان آسیایی رقابت کند باید برنامه‌های بلندمدتی برای تقویت باشگاه‌های لیگ برتری در نظر گرفته شود.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

تارتار و نیاز به ملوان‌هایی بیشتر

مهدی تارتار تیم کم مهره و کم‌سرمایه ملوان را تا رتبه دوم جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال کشور بالا آورده و طبعاً خود را محق می‌داند که رهبری تیم‌های بزرگتر و عنوان‌دارتر از «قو» ای سبیل و دوست‌داشتنی شهر انزلی هم به وی سپرده شود.

رسوخ به اعماق خطوط فکری تارتار آنقدرها هم سخت نیست و بدیهی است که او از خود بپرسد چرا هدایت پرسپولیس را برعهده نگیرد. پرسپولیس نه تنها تیم سابق خود تارتار است و او طی دهه ۱۳۸۰ شمسی به مدت محدود ۶ سال یکی از هافبک وسط‌های اغلب اصلی و کارساز این تیم تلقی می‌شد بلکه با رگبار فتح جام‌های متعدد فوتبال ایران طی ۹-۱۰ سال اخیر تبدیل به پرافتخارترین تیم کل لیگ‌های ایران از زمان پیدایش رقابت‌های سراسری باشگاهی در کشورمان شده و به‌شانه‌آن‌ها ۱۴ قهرمانی در لیگ‌ها از نزدیک‌ترین تقویت‌کننده‌اش (استقلال) ۵ جام بیشتر فتح کرده است.

آپا تارتار صلاحیت فنی و مدیریت اداری لازم را برای گرداندن امور سرخ‌های تهرانی و کسب پیروزی‌های لازم را برای آنها دارد؟ به‌جای جواب دادن این سؤال بهتر است به بیان‌های کاری تارتار در باشگاه‌هایی که او طی ۱۰-۱۱ سال اخیر هدایت آنها را برعهده داشته است، نگاه کنیم تا ببینیم با چه کسی طرف هستیم. درست است که پارس جنوبی جم، پیکان و ذوب‌آهن هیچ‌یک تیم‌های پرمهره‌ای طی بازه زمانی مذکور نبوده‌اند و به اعتقاد تارتار کسب رتبه‌های هفتم و هشتم لیگ با پرسنل و نفقات ناکافی آنها دستاوردی مهم بوده اما مشکل خاص تارتار این است که هیچ‌یک از تیم‌های فوق با هدایت وی چشم‌نواز و تهاجمی بازی نمی‌کردند و صرفاً سرسخت و جنگنده و به‌دنبال بازی‌های فیزیکی و تدافعی بودند و بیشتر روی ضربات ایستگاهی و ضدحملات گلزنی می‌کردند. به‌واقع در ۹۰ و اندی دقیقه بازی این تیم‌ها هر چیزی یافت می‌شد الا فوتبال ناب تهاجمی و سرشار از ماجراجویی‌هایی که هواداران پرشمار پرسپولیس آن را بسیار دوست می‌دارند و بدون آن تیم خود را «پرسپولیس» نمی‌انگارند و بر پایه آن لقب «پرسپولیس زلزله» را به آن اطلاق کرده‌اند.

قطعاً این فرضیه و دیدگاه وجود دارد که وقتی تارتار می‌تواند ملوان کم‌بضاعت را این‌طور بالا بکشد، قادر است پرسپولیس پرمهرتر را به سقف آسمان برساند اما از یک سو باید صبر کرد و رتبه نهایی ملوان را در فصل جاری دید (که احتمالاً خارج از جمع ۸ تیم بالای جدول خواهد بود) و از جانب دیگر بررسی کرد که اگر تارتار در پرسپولیس هم به آرمان‌های تاکتیکی‌اش وفادار بماند، هواداران پرسپولیس تا چه حد او را برمی‌تابند. اوضاع فنی و کیفی پرسپولیس در هفته‌های اخیر نازل و خالی از نتایج ستودنی بوده اما یحیی گل‌محمدی هنوز هویت شغلی و رزومه‌ای را دارد که بیشتر از سایر مدعیان بالقوه هدایت این تیم منجمله تارتار برای مردان این باشگاه و انبوه طرفدارانش قابل رؤیت و لمس و به تبع آن پذیرفتنی است. با این اوصاف تارتار شاید برای رسیدن به آنچه حق خود می‌انگارد مجبور شود «ملوان»‌های بیشتری را هدایت کند و آزمون و خطاهایش را استمرار بخشد و امید به این بیند که سرانجام روزی درمداری قرار گیرد که پرسپولیس در آن تنفس و فعالیت می‌کند.

مصاحبه

نکیسا: از طرف
نکونام از فیلمبردار
دلجویی کردم

نیما نکیسا مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن درباره حواشی بازی تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «من از آن فیلمبردار از جایگاه یک بازیکن سابق تیم ملی دلجویی کردم. جواد عابدین یک فیلمبردار بسیار متشخص از صدا و سیما اصفهان است. اگر می‌بینید که تصاویر مسابقات فوتبال سپاهان و ذوب‌آهن بسیار با کیفیت‌تر و مطلوب‌تر از شهرهای دیگر است به خاطر زحماتی است که فیلمبرداران و عوامل صدا و سیما در اصفهان می‌کشند. از مدیریت محترم صدا و سیما استان و پرسنل متعهدشان تشکر می‌کنم. دلجویی من از آن فیلمبردار باعث ناراحتی هواداران استقلال شد اما واقعیت این است که من به عنوان بازیکن سابق تیم ملی این کار را کردم. ضمن اینکه جواد نکونام هم دوست و همبازی سابق من است و من حتی از زبان نکونام هم از این فیلمبردار دلجویی کردم.» او که همبازی سرمرربی فعلی استقلال در تیم پاس بوده درباره او این‌طور می‌گوید: «جواد یک فوتبالیست جنگل‌من و با شخصیت است و اکنون هم یکی از مربیان جوان و آینده‌دار است. به آن فیلمبردار گفتم آن اتفاق نباید ملاک قضاوت تو در مورد شخصیت نکونام باشد. شاید فشار بازی بر او مستولی شده بود که چنان برخوردی با تو انجام داد. خود من جواد نکونام را به خوبی می‌شناسم. سال‌ها در تیم پاس با او همبازی بودم. او یکی از باشخصیت‌ترین‌های فوتبال ما است. در سال‌های گذشته نیز در خود اصفهان فیلمبردارهایی به سمت رسول کریکنی سرمرربی ذوب‌آهن هم رفته بودند که او با مهربانی و ملامت از فیلمبرداران خواسته بود از او فاصله بگیرند و تمرکزش را به هم نریزند.»

بدون شک هواداران واقعی تراکتور که همیشه ثابت کرده‌اند در سخت‌ترین شرایط کنار تیم‌شان بوده‌اند این بار هم اجازه ادامه این حواشی را نخواهند داد تا روند پیدا کند. این تیم روز ۱۶ آذر با گل‌گهر در سیرجان و پس از آن با پیکان در خانه بازی خواهد کرد. قطعاً اگر تراکتور نتیجه خوبی را در بازی سخت مقابل شاگردان اوزونیدیس کسب کرد باز هم حمایت سکوهای ورزشگاه یادگار امام (ره) را به همراه خواهد داشت

قاضی‌پور:
ملوان نباید از آن
طرف بام بیفتد

پدرام قاضی‌پور هافبک ملوان درباره پیروزی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «وقتی شرایط بازی استقلال خوزستان پیش آمد تا یک هفته ما و کادرفنی بابت مسأله ناراحت بودیم. مقابل هوادار محکوم به برد بودیم تا شرایطمان در جدول حفظ شود. من با وجود قد و قامت تمرینات اختصاصی برای ضربه ایستگاهی و پرش ویژه ضربه سر انجام می‌دهم تا طی بازی اگر موقعیتی از روی ضربه سر هم پیش آمد، بتوانم استفاده کنم. در بازی با ملوان هم موقعیت خوبی ایجاد شد و تبدیل به گل کردم. مربی بدنسازمان از پرش خیلی تعریف کرد.» او درباره سطح انتظار هواداران از این تیم می‌گوید: «اول فصل کمتر کسی فکر می‌کرد ملوان این نتایج را بگیرد. تیم ما دیر بسته شد و حتی من، مهران احمدی و چند بازیکن دیگر با توجه به پیشنهادهای که داشتیم، می‌خواستیم به تیم‌های دیگر برویم، اما بعد از تماس آقای تارتار و اینکه ما مدیون تیم ملوان هستیم با قراردادی کمی بالا و پایین در تیم ماندیم و خدا را شکر اینطور ظاهر شدیم. در حال حاضر کل تیم ملوان یکدل است و تمام بازیکنان با دوندگی برای موفقیت تیم می‌جنگند. فقط امیدوارم انتظارات مردم طوری نباشد که از آن طرف بام بیفتیم. اگر فشار روانی و توقع کسب جایگاه دوم، سوم یا کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا روی تیم نباشد، ما همینطور پرتلاش پیش می‌رویم. البته باید چراغ خاموش کار را دنبال کنیم.»



حامد پاکدل

بازگشت به تمرین بعد از تصادف

حامد پاکدل روز یکشنبه در مسیر بازگشت به تهران با خودرو شخصی خود دچار سانحه شدیدی شد. او با وجود واژگونی خودرو از این تصادف هولناک جان سالم به در برد. مهاجم باتجربه پیکانی‌ها با پشت سر گذاشتن تصادف شدید حالا در تمرینات تیمش حضور یافته است. پاکدل کار خود را در تمرینات پیکان از سر گرفته و آماده مسابقات بعدی تیمش می‌شود.



امید نورافکن

امیدوار به حضور در قطر

این روزها تمام توجه امید نورافکن به بالا بردن قدرت جسمانی خود معطوف شده تا بار دیگر به زمین فوتبال بازگردد و مانند روزهای پیش از مصدومیت دوران بزرگی را آغاز کند. او برای رسیدن به اولین تورنمنت مهم زندگی حرفه‌ای خود همراه با تیم ملی - جام ملت‌ها - باید هر چه زودتر خود را به ترکیب سپاهان در ادامه مسابقات لیگ برتر برساند.



هادی محمدی

نگران غیبت مقابل الاتحاد

هادی محمدی، مدافع سپاهان که مقابل نیروی هوایی در دقیقه پایانی اخراج شد، با حال و روز بدی زمین مسابقه را ترک کرد. حالا یکی از نگرانی‌های محمدی غیبت در مصاف سرنوشت‌ساز برابر الاتحاد و نبودن جانشین برای سپاوش یزدانی و محمد دانشگر است. مدافعان سپاهان باید ۹۰ دقیقه پرفشار را مقابل مهاجمین زهردار این تیم تجربه کنند.



تراکتور حمایت هواداران را می‌خواهد

سکوت، بهترین تصمیم

همه چیز از تمرین تراکتور در ورزشگاه بنیاد دیزل شروع شد. زمانی که تعدادی از هواداران این تیم علیه بازیکنان، مدیرعامل و در حمایت از سرمربی تیم شعار دادند. همان روز پاکو خمس به سمت سکونشینان رفت و از آنها خواست که به جای او بازیکنان را تشویق کنند. به هر حال بازی حساس با فولاد در پیش بود و شاگردان این مربی اسپانیایی نیاز به آرامش داشتند. بازیکنان هم با سکوت‌شان بهترین تصمیم ممکن را اتخاذ کردند تا پیش از این دچار حاشیه نشوند.

اما در جریان بازی با فولاد هم برخی تماشاگران علیه تیم شعار دادند و تعدادی از هم تشویق کردند. تراکتور این بازی را با برتری ۲-۰ به پایان برد و بعد از آن واکنش‌ها به حواشی آغاز شد. ابتدا شجاع خلیل زاده: «خیلی از هواداران گلایه دارم. دو پچه در فضای مجازی می‌آیند و فحش می‌دهند که مهم نیست. برای من خود تراکتور تیم که در سرما به ورزشگاه می‌آیند، ما هم تلاش می‌کنیم. شاید به من بگویند پولت را می‌گیری ولی اینطوری نیست. خیلی‌ها پول می‌گیرند و بازی نمی‌کنند. ما با جان و دل برای تراکتور بازی می‌کنیم و هر چه در توانم باشد را برای این تیم می‌گذارم. مهدی عابدی پاس گل داد که بعد از آن تشویق شد و قبل از آن هو می‌شد. این چه مدل تشویق کردن است. یا تشویق نکنید یا درست تشویق کنید. این حرف‌ها را هیچ بازیکنی مطرح نمی‌کند که خودش را خراب کند، اما من به خاطر بازیکنان تراکتور آمده‌ام و صحبت می‌کنم. من حتی اگر فحش هم بخورم باز هم پشیمانم. الان دست‌هایم می‌لرزد چراکه خیلی استرس دارم.

در رختکن یک بازیکن هم خوشحال نبود. هواداران مان اصلاً خوشحالی نبودند که ما بردیم. من خوشحالی در استادیوم ندیدم. جز اینکه منتظر بودند تا دقیقه ۲۰ بازی هوشویم؛ استرس بازیکن ما در رختکن این است. حالا فردا به تمرین بیایند و بگویند که او کاپیتان ما نیست و... این بازیکنان چيست که شما دنبال کاپیتان هستی؟» پاکو خمس هم بعد از پیروزی مقابل فولاد از جو حاکم در ورزشگاه انتقاد کرد: «فضایی را که در ورزشگاه بود دوست نداشتم. فکر می‌کنم بازیکنان من شایسته کل محبت دنیا هستند و آنها با تمام وجود بازی کردند. باید به این بازیکنان بابت کاری که کردند، احترام گذاشته شود. به نظرات هواداران خیلی احترام می‌گذارم، اما آنها باید بیشتر به بازیکنان محبت کنند و از آنها بیشتر حمایت کنند. من به

بازیکنانم افتخار می‌کنم.» بدون شک هواداران واقعی تراکتور که همیشه ثابت کرده‌اند در سخت‌ترین شرایط کنار تیم‌شان بوده‌اند این بار هم اجازه ادامه این حواشی را نخواهند داد تا روند خوب این تیم ادامه پیدا کند. این تیم روز ۱۶ آذر با گل‌گهر در سیرجان و پس از آن با پیکان در خانه بازی خواهد کرد. قطعاً اگر تراکتور نتیجه خوبی را در بازی سخت مقابل شاگردان اوزونیدیس کسب کند باز هم حمایت سکوهای ورزشگاه یادگار امام (ره) را به همراه خواهد داشت.

محمد نصرتی مربی تراکتور در جدیدترین اظهار نظر درباره حواشی به وجود آمده می‌گوید: «در اینکه هواداران تراکتور همیشه حامی تیم هستند حرفی وجود ندارد و برای همه ما فقط باید نام تراکتور مهم باشد. آنها در ابتدای فصل و در بازی با پرسپولیس و شارجه ورزشگاه را پر کردند و نشان دادند که چقدر تیم‌شان را دوست دارند و ما هم قدرشان را دوست داریم و ما هم قدرشان را دوست داریم. ولی برخی مسائل ممکن است به تیم آسیب بزند. در بازی با فولاد یکی، دو نفر تشویق و یکی، دو نفر نیز هوشدند که این با فرهنگ بالای هواداران تراکتور همخوانی ندارد. من تا به حال ندیده بودم بازیکنی را در تراکتور هو کنند و ما باید روی این مسائل تمرکز نداشته باشیم که اگر اتحادی وجود نداشته باشد ممکن است تراکتور ضربه بخورد. همه ما باید در سختی‌ها کنار هم‌دیگر بایستیم و از نام تراکتور دفاع کنیم. وقتی شکست می‌خوریم ما از هواداران بیشتر ناراحت هستیم، ولی مهم این است که همه ما در شرایط سخت اتحاد و همدلی خود را حفظ کنیم.»

لیگ یک

لیگ یک حساس شد

همه نتایج به نفع خیر

با برگزاری شش بازی هفته چهاردهم لیگ یک هم به پایان رسید. تیم صدرنشین چادرملو در خانه از مس کرمان پذیرایی می‌کرد. خشایار زبرد بازیکن کرمانی‌ها در دقیقه ۳۱ و ۳۹ دو مرتبه دروازه میزبان را باز کرد. البته یزدی‌ها در دقیقه ۴۳ یکی از گل‌ها را پاسخ دادند. در نایبه‌های پایانی نیمه اول مسی‌ها برای سومین مرتبه به گل رسیدند که داور آن را مردود اعلام کرد. در دقیقه ۵۶ هادی حبیبی نژاد بازی را به تساوی کشاند تا تیمش بازنده از زمین خارج نشود.

تیم آریو اسلامشهر هم با گل دقیقه ۹۰ ایمان شوربایی مقابل شهرداری آستارا به برتری دست پیدا کرد و با ۱۸ امتیاز به مکان دوازدهم رسید. اما خیبر خرم‌آباد با ارائه یک بازی کاملاً برتر مقابل خلیج فارس ماهشهر به برتری ۳-۰ رسید. ابتدا حمیدرضا طاهرخانی در دقیقه ۷ و پس از آن مهرداد حدادی در دقیقه ۲۸ گل دوم را زد. خیبر موفق شد در ادامه به گل سوم نیز دست پیدا کند. پس از چندرفت و

برگشت، توپ به آقای رسید و شوت او در بین راه به سامان مهرابی‌زاده رسید و این بازیکن با یک ضربه بغل پا به گوشه دروازه، دروازه خلیج فارس را باز کرد. در نهایت خیبر موفق شد با کسب این پیروزی، ۲۸ امتیازی شده و به رتبه دوم جدول رده‌بندی صعود کند. سایپا در ادامه روند نزولی‌اش این هفته هم در خانه شهرراز شیراز به تساوی رضایت داد. البته آنها خوش‌شانس بودند که چادرملو و فجرسپاسی هم برنده نشدند. تیم



خبر

کوراش ایران
۱۱ مدال جهانی گرفت

تیم ملی کوراش ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ ترکمنستان، ۱۱ مدال به دست آورد. در روز دوم و پایانی این رویداد که به میزبانی عشق آباد ترکمنستان برگزار شد، ۶ نماینده دیگر کشورمان به مصاف حریفان خود رفتند که حاصل تلاش آنها یک مدال نقره و ۴ برنز بود. با احتساب نتایج روز گذشته (۴ نقره و ۲ برنز)، کاروان کوراش کشورمان که با ۱۴ ورزشکار شرکت کرده بود، موفق شد با کسب ۱۱ مدال رنگارنگ شامل ۵ نقره و ۶ برنز به کار خود در این پیکارها خاتمه دهد. در رده بندی نهایی تیمی از یک ها با ۷ مدال طلا، یک نقره و یک برنز اول شدند. تیم های ترکمنستان و قزاقستان هم در جایگاه های دوم و سوم ایستادند. ایران رده ای بهتر از ششم کسب نکرد.

یک گام تا
برنز تاریخی
تنیس روی میز

تیم دو نفره بنیامین ایران و هند در مقابل تیم دو نفره لهستان به برتری رسید و به جمعه ۸ تیم برتر دنیا راه پیدا کرد. در مرحله ۱/۸ پایانی، تیم دو نفره بنیامین فرجی - پراد هیوادهی از هند به مصاف تیم دونفره ساکوویچ و زیرونکس از لهستان رفتند و در یک دیدار یکطرفه ۳ بر صفر به برتری رسیدند. فرجی و یار هندی در مرحله بعد به مصاف تیم قدرتمند کره جنوبی خواهند رفت و در صورت پیروزی مدال برنز خود را قطعی می کنند. هدایت نوجوان ملی پوش کشورمان برعهده مهران احدی است.

لیگ هندبال
تعطیل شد

هفته هفتم رقابت های لیگ برتر هندبال مردان برای برگزاری اردوی تدارکاتی تیم ملی کشورمان تعطیل می شود. کمیته مسابقات این فدراسیون اعلام کرد با توجه به برنامه ریزی سازمان تیم های ملی مسابقات هفته هفتم در روز دوشنبه سیزدهم آذرماه تعطیل و تاریخ جدید برگزاری آن متعاقباً اعلام خواهد شد. در ضمن بازی معوقه دو تیم فرازبام خائیز دهدشت و آلومینیوم اراک از هفته ششم لیگ برتر روز ۱۸ آذر ماه و از ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد. فراز بام خائیز دهدشت و آلومینیوم اراک هم اکنون با ۵ بازی و بدون امتیاز در رده های دهم و یازدهم جدول رده بندی قرار دارند. تیم ملی خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آماده می کند.

رقابت انتخاباتی
فدراسیون رزمی
جذاب شد

رقابت انتخاباتی برای رسیدن به پست ریاست فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی جذاب شد. زمان ثبت نام کاندیداهای این فدراسیون از ۳۰ آبان ماه آغاز شده و به مدت ۱۰ روز کاری تا ۱۳ آذرماه ادامه دارد. بر این اساس، یوسف بهتری رئیس فعلی فدراسیون اولین نفری بود که نام نویسی کرد و دبروز هم توجع نصری از اهالی ورزش های رزمی ثبت نام خود را انجام داد. افضین هادی چگینی هم در ادامه به این کاندیداها اضافه شد.



میترا نوری

اولین زن آسیایی ناظر در قهرمانی جهان هندبال

میترا نوری، اولین زن ایرانی است که برای اولین بار در تاریخ هندبال آسیا ناظر فنی مسابقات قهرمانی زنان جهان شد. او که از سال ۲۰۱۵ ناظر فنی مسابقات آسیا و حتی قهرمانی جهان نوجوانان دختر و پسر را هم برعهده داشته، این بار به دعوت فدراسیون جهانی ناظر فنی رقابت های هندبال زنان جهان به میزبانی سه کشور دانمارک، نروژ و سوئد است.



کتایون اشرف

تغییر قضاوت در مسابقات اسلاوم المپیک

کتایون اشرف داور بین المللی اسلاوم ایران، بعد از تجربه قضاوت در قهرمانی جهان، کاپ های جهانی و قهرمانی آسیا، سال آینده قضاوت رقابت های قایقرانی اسلاوم المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم به کوله بار تجربیاتش اضافه می کند. نائب رئیس فدراسیون قایقرانی، اولین داور زن ایرانی است که به دعوت فدراسیون جهانی کانونینگ در مسابقات قایقرانی اسلاوم المپیک قضاوت می کند.



بردیا سعادت

امتیازآورترین بازیکن لیگ ترکیه

بردیا سعادت دریافت کننده ایرانی تیم آلانیا اسپور، با صدرنشینی امتیازآورترین بازیکن لیگ والیبال ترکیه، ستاره هلندی را جا گذاشت. او با بازی در ۳۶ ست تا پایان هفته نهم لیگ برتر ترکیه با ثبت ۱۸۲ پوئن برای تیمش، امتیازآورترین بازیکن لیگ ترکیه است. گروزر آلمانی و عبدالعزیز نیمیر بازیکنان آرکاس و هالک بانک، با ۱۸۱ و ۱۶۷ امتیاز دوم و پنجم هستند.

چرا وویوویچ از سرمربیگری تیم ملی هندبال کنار رفت؟

معمای و سلین

خوشنویس درباره اینکه آیا رحیم زاده سرمربی موقت تیم ملی است عنوان کرد: رحیم زاده در حال حاضر سرمربی تیم ملی است و کارش را انجام می دهد. او مربی بسیار خوبی است و امیدوارم با حضورش روی نیمکت تیم ملی اتفاقات خوبی رخ دهد. لیگ را هم تعطیل کردیم. درباره اینکه رحیم زاده سرمربی تیم ملی می ماند یا خیر هم بعد از مسابقات قهرمانی آسیا عملکرد او بررسی می شود اما اگر هر اتفاقی هم در رأس کادرفنی تیم ملی رخ دهد رحیم زاده در این کار حضور خواهد داشت اما در حال حاضر مهم ترین هدف ما کسب سهمیه جهانی و به دست آوردن بهترین عنوان در قهرمانی آسیا است.

وسلین وویوویچ در تیم ملی هندبال بسته شد و باید دید مجید رحیم زاده تا چه زمان می تواند سرمربیگری تیم ملی هندبال را حفظ کند؛ هر چند به نظر می رسد او به عنوان مربی موقت و تنها به دلیل اینکه زمان زیادی تا آغاز رقابت های قهرمانی آسیا باقی نمانده این سمت را بر عهده گرفته است.

صحبت درباره و سلین ممنوع

علی اکبری خوشنویس، دبیر فدراسیون هندبال در گفت و گو با ایران ورزشی ترجیح داد درباره و سلین و اینکه چرا این مربی از سمتش برکنار شد صحبت نکند. او گفت: من تنها می توانم درباره شرایط فعلی صحبت کنم و نه درباره و سلین.

در آستانه رقابت های مهم قهرمانی آسیا از سمتش کنار گذاشته شد فقط به دلایل فنی مربوط نمی شود؛ هر چند واضح است که او نتوانست انتظارات را در بحث نتیجه گیری برآورده کند و از این مربی که در دنیای هندبال اسم و رسم زیادی دارد انتظارات بیشتری می رفت.

صحبت های علیرضا پاکدل که در مراسم معارفه سرمربی جدید تیم جوانان انجام داد شائبه ها را در خصوص اختلاف با و سلین بیشتر کرد. او از خطوط قرمز فدراسیون گفت و اینکه شأن هندبال ورزش کشور اهمیت دارد صحبت به میان آورد. هر چه بود پرونده حضور

آرش عبدی
روزنامه نگار

همانطور که پیش از این ایران ورزشی در خبری اختصاصی اعلام کرده بود که و سلین وویوویچ از سرمربیگری تیم ملی هندبال کنار گذاشته خواهد شد این اتفاق رخ داد و مربی مونتنگرویی جای خود را روی نیمکت تیم ملی به مجید رحیم زاده داد. اینکه چرا و سلین

سرمربی جدید تیم ملی هندبال:

ریسک بزرگی کردم

عده گرفتید؟
من با ابلاغ فدراسیون سرمربی تیم ملی شدم. به نظر می رسد فدراسیون برنامه بلندمدتی برای حضور شما به عنوان سرمربی تیم ملی ندارد.
همه چیز امکان دارد. بستگی به این دارد که فدراسیون چه تصمیمی می گیرد.
عملکرد وویوویچ را در تیم ملی هندبال چطور ارزیابی می کنید؟
نظر خاصی ندارم. او مربی خوبی است و زحمت خودش را کشید. من کارشناس نیستم که بتوانم درباره عملکرد همکارم نظر بدهم. همه مربیان تلاش می کنند بهترین نتایج را کسب کنند و قطعاً و سلین هم اینگونه بوده است.
برای قبول سرمربیگری تیم ملی شرط و شروطی نداشتید؟
هیچ شرط و شروطی نداشتیم. وقت بسیار کم است و کار سخت. شاید مربیان دیگر زیر بار چنین مسئولیتی نروند اما من ریسک کردم.
قول کسب سهمیه مسابقات جهانی را می دهید؟
ما برای گرفتن سهمیه به بحرین می رویم. هشت تیم قدرتمند در این رقابت ها حضور دارند. کار بسیار سخت است اما امید داریم.

مجید رحیم زاده به خوبی می داند کار سختی برای موفقیت تیم ملی دارد. از یک طرف زمان زیادی تا قهرمانی آسیا باقی نمانده و از طرف دیگر حضور تیم های قدرتمند در این رقابت ها می تواند کار تیم ملی را برای صعود به رقابت های جهان سخت کند.
قطعاً برنامه کوتاه مدت شما عملکرد خوب در قهرمانی آسیا است. برای موفقیت در این رقابت ها چقدر امیدوار هستید؟
خوشبختانه اوضاع ملی پوشان به لحاظ بدنی خوب است. امیدوارم بتوانیم از همه ظرفیت هایمان استفاده کنیم. همانطور که گفتید برنامه ما در کوتاه مدت، کسب نتیجه در قهرمانی آسیا است چون از طریق این رقابت ها می توان به سهمیه مسابقات جهانی رسید. کار سختی در پیش داریم اما با همدلی و تلاش می توانیم موفق شویم.
زمان آغاز اردوی تیم ملی مشخص شده؟
هنوز مشخص نشده است. البته قرار است لیگ تعطیل شود. فکر می کنم به زودی زمان آغاز اردو توسط فدراسیون اعلام شود.
شما با فدراسیون هندبال قرارداد بستید یا به صورت ابلاغی هدایت تیم ملی را بر

من قول کسب سهمیه نمی دهم چون کار حرفه ای نیست. قوی که می توانم بدهم این است که تمام تلاش مان را خواهیم کرد تا بهترین اتفاق رخ دهد. ان شاء الله همه کمک کنند.
مشخص شده چه تعداد از لژیونرها تیم ملی را در قهرمانی آسیا همراهی می کنند؟
هنوز مشخص نیست که چه تعداد از لژیونرها را در اختیار داشته باشیم. در حال ارزیابی با آنها و باشگاه هایشان هستیم. برای مسابقات رسمی این اجازه باید به بازیکنان داده شود تا تیم ملی کشورشان را همراهی کنند اما شاید تصمیمات شخصی گرفته شود یا شاید باشگاه های خارجی در هنگام عقد قرارداد شرط و شروطی گذاشته باشند.
اردو یا بازی دوستانه با تیم های خارجی هم در برنامه هایمان دارید؟
این موضوع هم هنوز مشخص نشده است. فدراسیون در حال ارزیابی با یکی دو کشور است اما نام کشورها را نمی دانم.



جام در اهواز ماند

قهرمانی فولادی در لیگ برتر کشتی فرنگی

بعد از پیروزی تیم دانشگاه آزاد مقابل رعد پدافند در دیدار رده بندی و کسب عنوان سوم لیگ برتر فرنگی، دو تیم گروه ملی فولاد اهواز و نفت و گاز زاگرس در فینال رقابت ها مقابل هم قرار گرفتند که این کشتی به سود تیم میزبان تمام شد تا فولاد قهرمان لیگ برتر شود.
سال گذشته سپاهان اصفهان با شکست دیگر نماینده خوزستان عنوان قهرمانی را از آن خود کرده بود.
خداحافظی امیر قاسمی منجزی و شکست میثم دلخانی و یژمان پشتام عنوان داران پیشین جهان مقابل پسرعموهای ایده ای (ایمان محمدی و علیرضا مهدی) که امسال در دو وزن ۶۳ و ۸۲ کیلوگرم تیم اعزامی به بلغراد را همراهی کردند، از نکات جالب توجه فینال بود.
علیرضا مهدی در مرحله پایانی لیگ برتر دو کشتی در وزن بالاتر (۸۷ کیلو) گرفت و هر دو



گزارش

خبر

سلطان پور سرپرست
فدراسیون بولینگ و
بیلیارد شد

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، حکم سرپرستی فدراسیون بولینگ و بیلیارد را به نام علی سلطان پور امضا کرد.

در حکم کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان خطاب به علی سلطان پور آمده است: «با استعانت از خداوند متعال و با عنایت به تعهد و تجربه جنابعالی در امور مدیریتی به عنوان سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد منصوب می شوید.

انتظار می رود ضمن رعایت اصل بی طرفی، عدالت محوری و عدم حضور در فرایند انتخابات به عنوان داوطلب، علاوه بر انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخاباتی رئیس و سایر اعضای هیات رئیسه فدراسیون اقدام نمایید. توفیق روزافزون شما را درگاه ایزد منان خواستارم.»

فرنگی کار
سنگین وزن از
دنیای قهرمانی
خداحافظی کرد

مرحله نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور امروز در سالن گیت بوستان اهواز برگزار شد.

رقابت ها امیر قاسمی منجزی، فرنگی کار مسجد سلیمانی سابق تیم ملی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. وی که در ترکیب تیم گروه ملی فولاد ایران بود، در آخرین مبارزه دنیای قهرمانی خود مرتضی الغوثی از نفت و گاز زاگرس را با نتیجه ۶ بر ۳ شکست داد. بعد از پایان این مبارزه او با آویختن کفش ها از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. قاسمی منجزی فرنگی کار با اخلاق تیم ملی ۲ طلای قهرمانی آسیا در سال های ۲۰۱۶ بانکوک و ۲۰۱۹ شیان چین را در کارنامه دارد. او در جهانی ۲۰۱۹ نورسلطان با ایستادن در رده پنجم سهمیه المپیک توکیو را کسب کرد، اما جایی در تفکرات محمد بنا، سرمربی وقت تیم ملی نداشت و امین میرزازاده راهی توکیو شد.

حضور مادر قاسمی منجزی برای تماشا مسابقات فرزندش در جام باشگاه های جهان در خرمشهر و جام تختی در اهواز از دیگر اتفاقات خوب دوران قهرمانی این فرنگی کار خونگرم خوزستانی است.

نقل قول

بانوان مهرسان روزهای خوبی را پشت سر می گذارند

رفیعیان: توجه به
ورزش بانوان وظیفه است

میرا سماعیلی:

دو وایلد کارت المپیک به ما می دهند

آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو از احتمال حضور دو جودوکار در بازی های المپیک پاریس خبر داد. او در این باره می گوید: «درخواست حضور در المپیک به صورت وایلد کارت را از ماریوس ویزر، رئیس فدراسیون جهانی داشتیم و این قول را داده اند که نامه نگاری با IOC انجام شود. یک یا دو سهمیه قرار است به ما بدهند تا ما هم در المپیک نماینده داشته باشیم؛ کار های اولیه انجام شده است.



علیرضا سهرابیان

کسب عنوان نایب رئیسی کنفدراسیون کانوئینگ آسیا

علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون کانوئینگ آسیا انتخاب شد. در کنگره عمومی کنفدراسیون کانوئینگ آسیا که در هتل المپیک پارک سئول کره جنوبی برگزار شد با برگزاری انتخابات سهرابیان و جک ایونسوک کیم از کره جنوبی به عنوان نایب رئیس و دبیرکل کنفدراسیون رأی آوردند. لی ژین از چین و سوتلنا کولیکوا از قزاقستان دیگر نواب رئیس منتخب اعضای کنگره بودند.



سهیل سلطانی

کسب مدال برنز مسابقات اسکواش قطر

سهیل سلطانی، ملی پوش اسکواش ایران مدال برنز مسابقات بین المللی قطر را به خود اختصاص داد. در رقابت های کمتر از ۱۹ سال بین المللی قطر این ورزشکار با پیروزی مقابل حریفان خود در جایگاه سوم ایستاد. رویدادی که با حضور بازیکنان قدرتمندی از کشورهای قطر، مصر و پاکستان انجام شد. در میان شرکت کنندگان اول لقب پدیده رقابت ها را به خود اختصاص داد.



بانوی لژیونر تنیس روی میز ایران:

پول حرف اول را در ورزش می زند

اگر ورزشکار نبودم هرگز تنهایی سفر نمی کردم. ورزش به قدری سختی تمرین و فشار روانی را ایجاد می کند که خیلی راحت می توان مقابل مشکلات زندگی ایستاد. استعداد فوتبال و فوتسال را داشتم که شاید با حضور در این رشته به شرایط مالی خوبی دست می یافتم، اما پدرم در رشته تنیس روی میز سال ها ورزشکار و مربی بود و این ورزش را انتخاب کردم. البته آدم پیگیری هستم و تلاش را خیلی دوست دارم.

ورود به تنیس روی میز چه فاکتورهایی می خواهد؟

اول اینکه خانواده بتوانند فرزند خود را به لحاظ مالی تأمین کنند. خیلی ها فکر می کنند تنیس روی میز تحرک ندارد، خیلی راحت و کم هزینه است. اصلاً این طور نیست. برای خرید یک راکت تنیس حداقل ۱۰ میلیون تومان باید هزینه کرد. پدر و مادرم معلم هستند و بخش زیادی از هزینه هایم را پرداخت می کنند. خیلی ها استعداد ناب داشتند اما به این دلیل که بضاعت مالی نداشتند، ادامه ندادند.

انتظار شما از مسئولان اجرایی؟

فقط حمایت مالی. همه چیز با پول راه می افتد و انتظار دارم مسئولان از قهرمانان از جمله تنیس روی میز حمایت لازم را داشته باشند چراکه بدون هزینه نمی توانیم به رویاهای موفق در عرصه های بین المللی برسیم. همه هدفم حضور در بازی های المپیک پاریس است.

صحبت یابانی...

از خانواده ام بابت حمایت ها سپاسگزارم. همچنین از مربیان تیم ملی و فدراسیون.

بتوانیم رنکینگ خود را ارتقا بدهیم و سهمیه بگیریم. کار برای ما بسیار سخت است و این توان را نداریم که شخصاً هزینه کنیم. در سال اگر یک ملی پوش ایرانی بخواهد رتبه جهانی خود را ارتقا بدهد و پیشرفت کند، ۸۰۰ میلیون تومان بودجه نیاز دارد که نه در توان فدراسیون است و نه شخص ورزشکار! در کشور استعداد های بسیاری داریم که اگر امکان اعزامشان به مسابقات فراموشی باشد، خیلی پیشرفت می کنند. با این حال همه تلاشم را می کنم که به المپیک ۲۰۲۴ برسم.

یعنی می توانی به رتبه مورد نظر برای ورود به المپیک برسی؟

باید رتبه ام را به زیر ۱۰۰ برسانم. بهترین رتبه ای که داشتم ۲۳۴ بود که پس از حضورم در مسابقات بین المللی کشور عراق به دست آمد. یعنی تأثیر حضورم در مسابقات بین المللی تا این حد است که در رنکینگ جهانی ارتقا پیدا می کنیم.

اگر فردی از لحاظ مالی تأمین باشد، براحتم این رتبه را ارتقا می دهد.

دقیقاً همین طور است. الان در کشور خیلی استعداد های ناب داریم که توان مالی برای اعزام ندارند و خیلی ها هم هستند که با بودجه شخصی می روند و رتبه بالاتری دارند. پول حرف اول را می زند.

اگر به گذشته بازگردی، باز هم تنیس روی میز را انتخاب می کنی؟

ورزش به جز ابعاد قهرمانی، از لحاظ اجتماعی بودن کمک شایانی به من کرد و اعتماد به نفسم را بالا برد. در سن ۱۷ سالگی تنهایی به مسابقات لیگ ترکیه رفتم و برگشتم. شاید

مدت هاست ترکیب ثابت تیم ملی هستیم، صبا و یاری هم جوانان مستعدی هستند که آینده درخشانی دارند. امیدوارم در کره جنوبی بهتر عمل کنیم.

لژیونر شدن را ادامه می دهی یا به ایران برمی گردی و در لیگ خودمان بازی می کنی؟

قطعاً ادامه می دهم، چراکه حضور در لیگ های اروپایی کیفیت کار را بالاتر می برد، زیرا در ایران حرف تمیزی خوبی نداریم. به مسابقات خارجی زیادی هم اعزام نمی شویم، این مسأله انگیزه و اعتماد به نفس بانوان را کم کرده است. فدراسیون هم که بودجه لازم را برای اعزام ها ندارد. اگر خود بازیکن پول نداشته باشد خبری از رویدادهای بین المللی نیست.

کمی به عقب برگردیم. بردهای پیاپی و نفر اول شدن در تنیس ایران چه حسی دارد؟

اوج لذت و هیجان است و خیلی خوشحالم با عبور از سختی های تمرینی، توانستم نفر اول انتخابی تیم ملی شوم اما مهم تر از این قهرمانی، حفظ قهرمانی است که مسئولیتم را سنگین می کند.

چطور شد وارد این ورزش شدی؟

یادم هست در دوران کودکی به قدری خجالتی بودم که هر کجا می رفتم، پشت ما درم پنهان می شدم و فکر نمی کردم به این حد از اعتماد به نفس برسم که البته با ورزش تحقق یافت.

برای المپیک شدن باید ارتقای رنکینگ داشته باشید. آیا این مسأله امکان پذیر است؟

خیلی سخت، چون باید در مسابقات بین المللی مختلف شرکت کنیم تا

رقابت در چه رنکینگ بودنت؟

حریف اسپانیایی فکر می کنم ۴۰۰ بود و در حالی مقابل او بردم که بازی را ۱۹۰ بود. در این دیدار نیز ۲- صفر جلو بودم ولی ۳-۲ باختم.

الینا رحیمی هم گویا در این رویداد جهانی حضور داشت؟

بله، او برابر اسلونوی و صربستان پیروز شد اما به حریف چینی باخت.

گویا شما با هزینه شخصی رفتی؟

بله، من و الینا خودمان هزینه ها را پرداخت کردیم. در واقع بانوان بیشتر هزینه های حضور در رویدادهای بین المللی را خودشان پرداخت می کنند. چون بودجه فدراسیون زیاد نیست و بانوان کمتر اعزام می شوند. ورزشکار نیز تا زمانی که در این میادین حضور پیدا نکنند نه عملکردش بهتر می شود و نه در رنکینگ جهانی قرار می گیرد.

از تیم فتر باغچه چه خبر؟

تا الان ۹ بازی را بردیم. دو بازی دیگر را هم ببریم به عنوان تیم اول جدول وارد مرحله دوم می شویم. آنجا هم ۷ مسابقه می دهیم و به مرحله حذفی صعود می کنیم. باید بگویم لیگ ترکیه سطحش از مسابقات ایران بالاتر است، تعداد تیم ها و اسپانسرهایش نیز بیشتر است. حتی مبلغ قراردادها بالاتر است. من خودم دو و نیم برابر بیشتر از ایران می گیرم.

در ترکیب تیم ایران برای جهانی هم که انتخاب شدی؟ پیش بینی از نتایج کره چیست؟

بله، من، ندا شهسواری، صبا سراجی، مهشید اشتری و فاطمه یاری ترکیب تیم ایران را تشکیل می دهیم. تیم خوبی داریم، من، ندا و مهشید که

پریسا غفاری

روزنامه نگار

۲۰ سال از بهار زندگی شیما صفایی سپری می شود و حالا او در رده سنی بزرگسالان، وارد دنیای حرفه ای تنیس روی میز شده و رویای المپیک شدن را در سر می پروراند. برای رکورددار

برد در رشته تنیس روی میز بانوان کشور، باخت معنا ندارد و شروع فعالیتش در رده سنی بزرگسالان نیز با مسابقات بدون شکست سپری شده است. صفایی در آخرین مسابقات انتخابی تنیس روی میز تیم ملی بزرگسالان با عبور از همه حریفان خود، قهرمان شد تا نشان دهد تا چه سطح از تجربه و توان فنی رسیده است. برتری را ۶ بر ۶ مقابل ندا شهسواری تنیس باز المپیک کشورمان در همین ۴-۳ سال اخیر یکی از موفقیت های ماندگار شیما صفایی است که اوج نخبه بودن او را نشان می دهد. هر چند صفایی آینده ورزش تنیس روی میز کشور را با توجه به هزینه های بالا و بودجه ناچیز، مهم می داند اما همچنان امیدوار است تا در عمر ورزشی خود به المپیک برسد و حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هدف گذاری کرده است.

این روزها در دوسلدرف آلمان هستی، مسابقات فیدر را چه کردی؟

پورتوهای جهانی همیشه سطح بالایی دارند و رقبا خوبی در آن از اروپا و چین ژاپن شرکت می کنند. من هم در بازی اول توانستم اسپانیا را شکست دهم ولی مقابل مالزی در یک نتیجه نزدیک ۳-۲ باختم.

مهم برای ما بود. ما در بخش ورزش قهرمانی کاملاً شناخته شده هستیم اما باید به بخش آکادمی ها توجه می کردیم تا در آینده نیاز به جذب بازیکنان تیم های دیگر نداشته باشیم. خودمان، خودمان را تغذیه کنیم. برای اینکه در این راه موفق باشیم از بهترین مربیان استفاده کردیم و حتی شاید بتوانیم بگوئیم سطح فنی این تیم ها از تیم های اصلی ما کمتر نیست.»

بانوان را باید حرفه ای نگاه کرد و در غیر این صورت همه ما آسیب خواهیم دید.»
مردعامل باشگاه مهرسان گفت: ما سعی کردیم با جذب روانشناسان ورزشی به بازیکنان خود کمک کنیم تا انگیزه خود را از دست ندهند و مانند ورزشکاران آقا به ورزش نگاه حرفه ای داشته باشند. از نظر ما فعالیت حرفه ای در ورزش بانوان یک وظیفه است. آکادمی های یکی از موضوعات بسیار

در این راه درست عمل کنیم.» رفیعیان معتقد است به رشد ورزش قهرمانی کمک زیادی کرده: «ورزش قهرمانی به رشد ورزش کشور کمک زیادی می کند و ما هم سعی کردیم در حد توان خود به رشد ورزش بانوان کشور کمک کنیم که فکر می کنم در این راه موفق بودیم.»
ما سعی کردیم در ورزش بانوان این موضوع را به سایر رقبا خود آموزش بدهیم که ورزش

به گفته او، باشگاه مهرسان حالا حامی ورزش بانوان است: «مهرسان حدود ۶ سال است که در ورزش بانوان باشگاهداری می کند و در رشته های مختلف ورزشی حضور داشته است. ما امروز تنها حامی خصوصی بانوان در باشگاهداری هستیم. حضور در تیم لیگ برتر از یک سو و از سوی دیگر ایجاد تیم های پایه در تمامی رده های سنی برای ما اهمیت بسیار زیادی داشته و سعی کردیم

حسین رفیعیان مدیرعامل باشگاه مهرسان گفت: باشگاه ما هفته بسیار خوب و جذابی را پشت سر گذاشت و بسکتبال و والیبال ما در این هفته از رقابت های لیگ برتر برنده بازی های خود بودند. این موفقیت برای باشگاه ما بسیار مهم بود و امیدوارم تیم بسکتبال ما هفته آینده بتواند گروه بهمین را هم شکست دهد و با موفقیت تیم فصل را به پایان برساند.»

خبر

نوجوانان هندبال ساحلی در اردو

پنجمین اردوی تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان از دیروز شروع شد. امیر علی محقق، پویا محسنی، عرشیا زارع رشنو، علی غیور، طاهای نقدعلی، احسان کارگر، مبین عزیزی، امیرعلی حمیدی، طاهای وطن فدا، محسن قاسمی، مانی حق پناه، امیرحسین آذرطوس، شایان سوسنی و طاهای تکلو ۱۷ اردونشینی هستند که برای ۵ روز زیر نظر کادر فنی تمرین می کنند. سید حسن افتخاری (مدیر فنی)، نصرالله خواجه گیری (سرپرست)، نادعلی ذکایی (سرربی)، حمید قلی پور و عباس اسدزاده (مربی) و سامان صادقی (فیزیوتراپ) کادر فنی تیم هندبال ساحلی نوجوانان هستند.

وفایی با شکست جادوگر به سلت خورد

حسین وفایی حرفه ای ترین اسنوکر باز ایرانی با صعود به جدول ۱۶ تایی رقابت های قهرمانی انگلیس، امشب به مصاف متیو سلت می رود. دور مقدماتی رقابت های اسنوکر قهرمانی انگلیس از ۲۷ آبان ماه در سالن مورنینگ ساید آرن شهر لستر - انگلیس شروع شده و اسنوکر بازان حاضر در دور اصلی از چهارم آذر پشت میز قرار گرفتند تا برای جایزه یک میلیون و ۲۰۵ هزار پوندی رقابت کنند. حسین وفایی بعد از شکست مارتین او دونیل، اسکات دونالدسون به دور اصلی رقابت ها رسید. او در جدول اصلی مسابقات شان مورفی ۷ رنکنینگ جهانی و جادوگر را ۶-۴ برد و به جمع ۱۶ نفر اول صعود کرد. وفایی در جدول ۱۶ تایی، ساعت ۲۲:۳۰ امشب مقابل متیو سلت نفر ۲۹ رنکنینگ جهانی قرار می گیرد. حریفی که ظاهراً برای وفایی خیلی هم سخت نیست.

امین خواه در کمسیون فنی اسکیت آسیا

مسیح امین خواه عضو کمسیون فنی اسکیت آلپاین آسیا شد. توماس کای رئیس کنفدراسیون اسکیت آسیا با صدور حکمی مسیح امین خواه را به عنوان عضو کمسیون فنی اسکیت آلپاین آسیا منصوب کرد. در بخشی از متن حکم توماس کای، ریاست کنفدراسیون آسیا آمده: «با کمال میل انتصاب شما را به عنوان عضو کمسیون فنی اسکیت آلپاین آسیا به اطلاع می رسانم. انتصاب شما تا پایان مأموریت من به عنوان رئیس اسکیت آسیا، ادامه خواهد داشت. مطمئن باشید که می توانید کمک بزرگی به قاره آسیا و رشته اینلاین آلپاین کنید. برای شما آرزوی بهترین ها را دارم در جهت توسعه این رشته هیجان انگیز. مأموریت شما بسیار شگفت انگیز و بزرگ است، زیرا نه تنها به توسعه رشته ای که شما نمایندگی می کنید، بلکه به رشد اسکیت جهانی در جهان و در قاره آسیا نیز مربوط می شود. من مطمئن هستم که همراه با بقیه اعضای تیم به نتایج عالی خواهید رسید.»



سهراب مرادی

مربی تیم ملی وزنه برداری شد

سهراب مرادی به عنوان مربی به کادرفنی تیم ملی وزنه برداری اضافه شد. قهرمان سابق المپیک که چند ماهی است از دنیای حرفه ای خداحافظی کرده است، به عنوان مربی به کادرفنی تیم ملی اضافه شد. مرادی در المپیک تابستانی ۲۰۱۶ توانست در دسته ۹۴ کیلوگرم نشان طلا به دست بیاورد. نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی از او دعوت کرد تا در کنارش قرار بگیرد.



علیرضا دبیر

حسن یزدانی را میلیاردری شارژ کرد

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی با هدف کمک به حسن یزدانی برای گرفتن انگیزه برای حضور پر قدرت در المپیک پاریس، رقمی بیش از یک میلیارد تومان به این کشتی گیر پرداخت کرد. او پس از قطعی شدن جراحی کتف توسط یزدانی، مبلغی کمتر از دو میلیارد تومان به این کشتی گیر پرداخت کرده تا دغدغه ای بابت عدم حضور در لیگ نداشته باشد.



ماگمدوفاها

با بانک شهر قرارداد امضا کردند

تیم بانک شهر برای حضور در مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد با ۲ کشتی گیر روس قرارداد بست. عباس گادجی ماگمدوفا دارنده مدال طلا و نقره جهان در وزن ۶۱ کیلوگرم و ماگومدرسول قاضی ماگمدوفا دارنده ۲ مدال طلای جهان در وزن ۷۰ کیلوگرم ۲ کشتی گیر روس بودند که با حضور در محل سازمان لیگ به تیم بانک شهر پیوستند. مرحله نهایی لیگ کشتی آزاد فردا در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می شود.

لیبب: می خواهیم از خط پایان المپیک رد شوم

امیدوارم با دوچرخه های آبرومند به پاریس بروم

گفت و گو

مهری زنجیر روزنامه نگار

علی لیبب، دوچرخه سوار ایرانی در هانگژو، شانس اول رکابزنی در المپیک پاریس هم هست. او با اینکه مدال نگرفت، اما چهارمی در هانگژو نتیجه قابل قبولی برایش بود. برای او که تا به حال بازی های آسیایی را تجربه نکرده بود. اما لیبب حالا می داند اگر مسافر پاریس شد، چطور آنجا رکاب بزند که طلسم رد نشدن از خط پایان المپیک را بشکند. هرچند در المپیک پاریس هم تک و تنهاست، ولی ترس ندارد. او که به تازگی لژیونر شده، معتقد است جدای از مسابقاتی که با تیم جدیدش می دهد، با چند مسابقه تدارکاتی می تواند برای المپیک، آماده آماده شود.

ظاهراً تویکی از دوچرخه سواران شانس اول المپیک هستی، قرار است چطور خودت را در این مدت آماده کنی؟

با فرصت ۸ ماهه ای که تا المپیک مانده، من با یک تیم اماراتی قرارداد دارم که در مسابقات داخلی آنها رکاب می زنم و البته با تیم آسیایی دیگری هم قرارداد بسته ام که در تورهای بین المللی برای آن رکاب می زنم تا بدنم آماده بماند. البته ما اسفند ماه رقابت های قهرمانی پیست آسیا را داریم که امیدوارم در آن مدال بگیرم و خردادماه سال آینده هم قهرمانی آسیای جاده به میزبانی قزاقستان برگزار می شود. من امیدوارم این مدت رقابت های زیادی را شرکت کنم تا آماده در المپیک پاریس و جایگاهی در شأن دوچرخه سوار ایرانی بگیرم. به هر حال تا به حال هیچ دوچرخه سوار ایرانی از خط پایان المپیک رد نشده و من می خواهم این کار بزرگ را رقم بزنم.

از شرایط مسابقه جاده المپیک خبر داری؟

دوچرخه سواران جاده المپیک، مسیر ۲۶۴ کیلومتری را رکاب می زنند، مسابقه سنگینی است. بزرگ ترین رویداد هر ورزشی المپیک است. من هم با تیم خودم در تورها و مسابقه ها آماده می شوم. امیدوارم فدراسیون چند مسابقه دیگر برایم تدارک ببیند تا مکمل رقابت هایی باشد که با تیم خارجی ام در آن شرکت می کنم. فکر می کنم با این شرایط به بهترین حد از آمادگی برسم.

دوره های قبل که دوچرخه سوار ۳ سهمیه داشت، کار راحت تر بود تا حالا که مثل دوره قبل تنها یک سهمیه دارد.

دقیقاً این بار هم دوچرخه سوار می دهیم. کار راحت تر بود تا حالا که مثل دوره قبل تنها یک سهمیه دارد.

در تورهای مختلف امتیازات خوبی می گرفتند و رنکنینگ ایران بالا می رفت، اما سال های اخیر دیگر تیم باشگاهی خوبی نداریم تا در تورهای بین المللی شرکت کنند، یک سهمیه المپیک هم از ششمی محمد گنج خانلو در قهرمانی آسیا به ایران رسید. حضور تک و تنها در جاده المپیک کار خیلی سختی است، اما نیاز به همدلی دارد و یک تیم ۳-۴ نفره. حتی همان موقع هم که ۳ سهمیه داشتیم نتیجه خوبی نگرفتیم.

ما تنها کشوری نیستیم که یک سهمیه برای المپیک دارد، کشورهای دیگری هم هستند، پس با برنامه ریزی دقیق و تلاش می توان نتیجه گرفت. درست مثل بازی های آسیایی هانگژو که من تنها بودم اما با تمرین و چند مسابقه خوب تدارکاتی، نتیجه خوبی هم گرفتیم.

چقدر امیدواری در المپیک طلسم ناکامی دوره های قبل را بشکنی؟

من امسال نفر اول رنکنینگ ایران همه مسابقات بودم و خیلی امیدوارم که در المپیک هم بهترین نتیجه را برای دوچرخه سوار ایرانی بگیرم.

به نظرت تجربه بازی های آسیایی چقدر به تو در المپیک کمک می کند؟

بازی های آسیایی در واقع المپیک کوچک است و رکابزنی در آن برای تجربه بزرگی بود. آن هم برای من که بعد از مدت ها در مسابقه ای که هر چهار سال یک بار برگزار می شود، حاضر شدم؛ رقابتی متفاوت از قهرمانی آسیا. با زدن در هانگژو کمک بزرگی برای من بود که تا به حال تجربه چنین مسابقه ای را نداشتم. من نگران بودم چه می شود. درست است که مدال نگرفتم اما چهارمی هم نتیجه بدی نبود. اگر با همان تفکر بازی های آسیایی در المپیک پاریس هم رکاب بزنم نتیجه خوبی می شود.

فدراسیون دوچرخه های بازی های آسیایی را به شما و فرانک پرتوآذر داد، قرار است با همان دوچرخه در پاریس رکاب بزنید؟

کمک بزرگی است که فدراسیون دوچرخه های ما را درست کرد. ظاهراً قرار است فدراسیون برای المپیک هم دوچرخه های جدید بخرد تا با تجهیزاتی در شأن المپیک به پاریس برویم و مسابقه دهیم.

تو در تیم خارجی هم با دوچرخه خودت مسابقه می دهی؟

نه. من از یک ماه دیگر به تیم جدید می روم، تیمی که یکی از بهترین تیم های شرق آسیاست و با دوچرخه جدید باشگاه هم تمرین می کنم و در فصل ۲۰۲۴ در تورهای بین المللی مسابقه می دهم. من با این تیم قرارداد یکساله دارم. شک نکند حضور در این تیم به نفع من است و مرا

بخته تر می کند. در پیست قهرمانی آسیا هم شرکت می کنی؟

من در نیمه استقامت پیست و استقامت جاده رکاب می زنم. امسال هم به خاطر سال سختی که داشتم، بعد از استراحت چند روزه، تمرینات بدنسازی را شروع کردم و با شروع اردوی تیم ملی هم کنار بقیه بچه ها تمرین می کنم.

در این رقابت ها هم شانسی مدال داری؟

من برای قهرمانی آسیا در مواد تخصصی ام یعنی او مینیوم و اسکرج پا می زنم و امیدوارم مدال خوش رنگی در او مینیوم بگیرم. شک نکند این نتایج تأثیر زیادی روی کار من دارد. در قهرمانی آسیای جاده زیر ۲۳ سال هم شرکت می کنم و امیدوارم آخرین سالم در امیدها را با مدال طلای استقامت جاده آسیا تمام کنم.

تو در پیست هم رکاب می زنی، چرا دوچرخه سوار ایرانی در پیست هیچ وقت سهمیه المپیک نگرفتی؟

اصلاً ربطی به تخصصی بودن، نبودن ندارد. پیست زیرساخت هایی نیاز دارد که جاده لازم ندارد. در جاده هم تیم های باشگاهی با حضور در مسابقات امتیاز برای سهمیه جاده می گرفتند اما در پیست همه مسابقه ما به حضور تیم ملی در قهرمانی آسیا ختم می شود و بس. فقط یک مسابقه فایده ندارد. باید تیم های باشگاهی ما در رقابت های بین المللی یا ورلدکاپ ها رکاب بزنند تا امتیاز برای سهمیه جمع کنند و رنکنینگ بچه ها بالا برود. من تا به حال ندیده ام تیم باشگاهی پیست داشته باشیم یا حتی لژیونر هم نداشته ایم، به همین خاطر سهمیه نگرفته ایم.

حرفی مانده؟

من وقتی دنبال تیم بود تا لژیونر شوم، با هر تیمی مکاتبه می کردم، همه قضیه دوپینگ دوچرخه سوار ایرانی در سال های قبل را پیش می کشیدند. در واقع اصلی ترین مانع پیشرفت دوچرخه سوار ایرانی تست مثبت دوپینگ است. هرچند من به خاطر سن کم، جزو نسل جدید دوچرخه سوار ایرانی هستم، اما قصه دوپینگ این ذهنیت را ایجاد کرده که همه رکابزنان ایرانی دوپینگ هستند. سابقه سیاه دوپینگ دید بدی در دنیا نسبت به رکابزنان ایرانی به وجود آورده است.

امیدوارم این دید نسبت به ایران پاک شود.



کمک بزرگی است که فدراسیون دوچرخه های ما را درست کرد. ظاهراً قرار است فدراسیون برای المپیک هم دوچرخه های جدید بخرد تا با تجهیزاتی در شأن المپیک به پاریس برویم و مسابقه دهیم



استفانو پیولی:

حق دارید عصبانی باشید

در دیداری حساس از لیگ قهرمانان اروپا فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ میلان در خانه با نتیجه ۱-۳ مغلوب دورتموند شد تا تکلیف صعودش به مرحله بعدی، در هفته آخر مشخص شود. پیولی در پیامی به هواداران تیم گفت: «آنها حق دارند عصبانی و ناامید باشند زیرا نمایش امشب، چیزی نبود که می‌خواستیم. تنها کاری که می‌توانیم انجام دهیم این است که در بازی با نیوکاسل پیروز شویم، بقیه اتفاقات دیگر در دست ما نیست.»



لوئیز انریکه:

فوتبال عادلانه نیست

دو تیم پاری سن ژرمن و نیوکاسل در چهارچوب هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. انریکه پس از پایان بازی گفت: «واقعاً فکر می‌کنم که فوتبال یک ورزش بسیار ناعادلانه است. این دیداری است که از ابتدا باید برنده آن می‌شدیم، ما تیم کاملاً برتر زمین بودیم. پاری سن ژرمن از جمله تیم‌هایی در اروپاست که بیشترین گل ممکن را می‌زند، اما امشب توپ‌هایمان وارد دروازه حریف نشد.»



ژاوی هراندز:

ذهنیت برنده را نشان دادیم

بارسلونا پس از دو فصل موفق شد از مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود کند، ژاوی در مورد برد مقابل پورتو و صعود به مرحله بعد گفت: «بعد از اینکه یک-صفر از پورتو عقب افتادیم، همه چیز تیره و تار به نظر می‌رسید؛ اما بارسلونا در بسیاری از لحظات ذهنیت برنده خود را نشان داد. احساس رضایت دارم، ما به هدف اولیه خود که صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بود، رسیدیم.»



پپ گواردیولا:

از داشتن این بازیکن خوشحالم

هالند با گلزنی در تساوی ۱-۱ مقابل لیورپول، به سریع‌ترین بازیکن تبدیل شد که به ۵۰ گل زده در لیگ برتر می‌رسد. گواردیولا در مورد رکوردشکنی‌های هالند گفت: «دوباره؟ باید دوباره در این مورد صحبت کنم؟ (با خنده)، هزار میلیون بار گفتیم که واقعاً تحت تأثیر قرار گرفتیم. برای بار چندم می‌گویم، ما واقعاً از داشتن او خوشحالیم و او را نه فقط به خاطر گل‌هایی که می‌زند، بلکه به خاطر خیلی چیزهای دیگر دوست داریم.»



دورتموند صعود کرد اما هنوز سه تیم شانس دارند گروه مرگ، گروه مرگ است

هدیه بی‌هدیه
ادین تریچ مربی دورتموند بعد از پیروزی گفت: «بچه‌ها بعد از چنین مسابقه سختی واقعاً خسته‌اند اما خیلی خوشحالیم که یک بازی مانده به پایان به مرحله بعد رفته‌ایم. همه یادمان هست که اسم این گروه را مرگ گذاشته بودند.» دورتموند در بازی آخر هم بی‌انگیزه نیست و با نباختن صدرنشین گروه می‌شود و احتمالاً در مرحله بعد قرعه خوبی به دست می‌آورد. مربی ۴۱ ساله آلمانی-کروات ادامه داد: «منی‌خواهیم بین بازی‌ها فارق‌بگذاریم، همه به دنبال پیروزی هستیم و قرار نیست به هر کدام از پاری سن ژرمن، نیوکاسل یا میلان هدیه‌ای بدهیم.»

گل‌های مارک کورویس، جیمی باینوگیتنزو کریم آدیامی برابر میلان به پیروزی رسید تا به مرحله بعد صعود کند اما با تساوی پاری سن ژرمن و هفت امتیازی شدنش، صدرنشینی نماینده آلمانی گروه قطعی نیست. اولیویه ژیرو در این بازی پنالتی میلان را خراب کرد اما تنها گل میزبان را ساموئل چوکوئزه زد که نخستین گلش برای روسونری بعد از انتقال از ویارئال در تابستان گذشته بود. دورتموند که در سال ۱۹۹۷ لیگ قهرمانان را برده، این فصل را با باخت ۲ بر صفر در پاریس شروع کرد و بعد در خانه مقابل میلان بدون گل متوقف شد اما با دو پیروزی مقابل نیوکاسل امیدوار شد و با این برد صعود کرد.

همه جای زمین ستاره داشتند. از نیک پوپ دروازه‌بان گرفته تا لوئیز مایلی هافبک ۱۷ ساله-سومین بازیکن جوان انگلیسی که در لیگ قهرمانان در ترکیب اصلی قرار گرفت- و لیورامنتو دفاع چپ پدشاسنی که آینده درخشانی در پیش دارد. ادی هومربری نیوکاسل هم گفت: «فکر می‌کنم داور تا آن لحظه بازی خوبی داشت.» نیوکاسل مصمم است در بازگشت به لیگ قهرمانان بعد از دوری طولانی به مرحله حذفی صعود کند. نیوکاسل در بازی آخر میزبان میلان است.

به دنبال صدرنشینی

دورتموند به کار بزرگی دست زد و با

روی خودمان تمرکز کنیم. اگر برنده شویم، در گروه اول می‌شویم اما حتی اگر ببازیم می‌توانیم صعود کنیم. خیلی پیچیده است اما امیدوارم با پیروزی برابر دورتموند آسانش کنیم.»

۳۱ موقعیت

پاری سن ژرمن ۳۱ موقعیت برابر نیوکاسل داشت اما همه را هدر داد. لوییس انریکه گفت: «فکر می‌کنم ما شایسته پیروزی بودیم، فرصت‌های مسلمی ایجاد کردیم اما وارد کردن توپ به دروازه بی‌نهایت سخت شده بود.» کام نیوکاسل با این تساوی تلخ شد، آنها پنتالی را کاملاً ناعادلانه می‌دانستند اما

می‌داند تنها با پیروزی در روز آخر مقابل دورتموند از صعود مطمئن می‌شود اما شرایط گروه آنقدر عجیب است که می‌توانند حتی با شکست صعود کنند. نیوکاسل باید در بازی آخر در سنت جیمز پارک دارنده هفت عنوان قهرمانی اروپا را شکست دهد و امیدوار باشد پاری سن ژرمن نتواند بر دورتموند پیروز شود. میلان هم با پیروزی در بازی آخر و در صورت باختن پاریسی‌ها صعود می‌کند چون پاریس حتی در صورت تساوی به دلیل عملکرد بهتر در دیدار مستقیم با میلان بالاتر از این تیم قرار می‌گیرد.

شرایط عجیب

انریکه که تیمش در انگلیس ۴ بر یک به نیوکاسل باخت، می‌گوید: «باید

فرانسیز او روی نقطه پنالتی گل زد و مانع رسیدن نیوکاسل به یک دبل به یادماندنی برابر تیم ثروتمند پاریسی شد. الکساندر ایساک، مهاجم سوئدی نیوکاسل میهمان را پیش‌انداخته بود اما داور با تصمیمی سختگیرانه تشخیص داد پاس عثمان دمبله به دست تینو لیورامنتو اصابت کرده و پنالتی گرفت. حالا پاریس با هفت امتیاز در رده دوم گروه پشت سر دورتموند ۱۰ امتیازی است. نیوکاسل و میلان هم هر کدام پنج امتیاز دارند.

فرخ حسابی
روزنامه نگار

بعد از قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان گروه F را گروه مرگ توصیف کردند و در عمل هم درست بود؛ یک بازی تا پایان مرحله گروهی مانده و تنها صعود بوروسیا دورتموند از گروه قطعی شده. تکلیف تیم دیگری که از میان پاری سن ژرمن، نیوکاسل و میلان به مرحله بعد صعود می‌کند، در بازی‌های دو هفته بعد مشخص می‌شود. لوییس انریکه نفس راحتی کشید وقتی کیلیان امباپه در دقیقه هشتم وقت‌های تلف شده بازی خانگی تیم

سوز

ژاوی: من زندانی نیستم

ژاوی: من زندانی نیستم

۲۲ آذر در پرتغال برای تعیین تیم دوم صعودکننده از گروه و تیمی که به لیگ اروپا می‌رود، برگزار می‌کند. بارسلونا از بازی آخر خود در بلژیک مقابل آنتورپ که هر پنج مسابقه قبلی خود را باخته، تنها یک امتیاز می‌خواهد تا از صعود به عنوان صدرنشین اطمینان یابد. البته در صورتی که شکست بخورد و شاختار نتواند بر پورتو پیروز شود، باز هم بارسلونا صدرنشین می‌شود.

پدیده دروازه
پورتو تیم بهتری در نیمه اول بود و میزبان به لطف واکنش‌های عالی اینیاسی پینیا که جانشین مارک آندره تراشتگن مصدوم شده بود، در بازی ماند. ژاوی درباره این دروازه‌بان ۲۴ ساله گفت: «اینیاسی فوق‌العاده بود نه تنها در واکنش‌ها بلکه در

محسن ذاکری
روزنامه نگار

ژاوی کانسلو و ژاوی فلیکس، بازیکنان پرورش یافته در آکادمی بنفیکا در هر نیمه گل زدند تا بارسلونا گل خورده مقابل پورتو را جبران کرده و برای نخستین بار در سه فصل اخیر به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا صعود کند. دارنده پنج عنوان قهرمانی اروپا دو فصل پیاپی از مرحله گروهی بالا نیامد اما حالا در فاصله یک بازی مانده تا پایان دور گروهی، از صعود به عنوان یکی از دو تیم بالای جدول گروه H مطمئن شده. بارسلونا با ۱۲ امتیاز تیم اول گروه است؛ بالاتر از پورتو و شاختار دونتسک که ۹ امتیازی هستند و دیدار فوق‌العاده حساسی را

ساختن بازی و راه‌اندازی تیم. او شخصیت خودش را در این بازی نشان داد.» او البته به ضعف دفاعی تیمش اعتراف کرد: «ما به زحمت افتادیم، باید از نظر دفاعی پیشرفت کنیم و در خیلی چیزهای دیگر.» گل دقیقه ۳۰ پپ، مهاجم برزیلی پورتو را دو دقیقه بعد کانسلو جبران کرد تا بارسلونا بازنده به رختکن نرود. کانسلو که روی گل پیروزی تیمش در دقیقه ۵۷ نیز نقش داشت، بعد از بازی گفت: «این یک فینال بود و ما برنده شدیم که مهمترین مسأله است. وقتی تیم نتیجه نمی‌گیرد، روحیه و اعتماد به نفسش افت می‌کند. ما تیم پخته و جاافتاده‌ای داریم که با بازیکنان جوان خوب رابطه برقرار می‌کند. ما بارسا را به یک هشتم نهایی رساندیم که شایستگی‌اش را داشت.»





دکو:

قرارداد ژاوی را تمدید خواهیم کرد

دکو مدیر ورزشی بارسلونا در مورد تمدید قرارداد ژاوی هرناندز سرمربی این باشگاه گفت: «ما تصمیم گرفتیم قرارداد ژاوی را تمدید کنیم چرا که به او اعتماد داشته و هیچ شکی در این مورد نداریم. در مورد ژاوی هیچ بحثی وجود ندارد. ما به این چیزها عادت کرده ایم، همیشه شایعاتی در اطراف بارسا وجود دارد و از ما انتقاد می شود که خوب بازی نمی کنیم. اما به تیم و سرمربی اعتمادمان را حفظ می کنیم و روی کار خودمان تمرکز می کنیم.»



فابیو کاپلو:

این تیم اعتماد به نفس بیشتری نیاز دارد

فابیو کاپلو سرمربی سابق یوونتوس در آخرین مصاحبه خود در مورد شرایط یوونتوس گفت: «این تیم برای اینکه در سطح تیمی مثل اینتر بازی کند، به اعتماد به نفس بیشتری نیاز دارد. در مورد بازیکنان صحبت می کنم که مقابل اینتر حس کردند سطح حریف از آنها بالاتر است. آلگری همچنان سرمربی درجه یکی است. محیط مثبتی را در یوونتوس به وجود آورده و آن را حفظ می کند.»



رودریگو بنتاکور

فعلاً خداحافظ

کشیدگی لیگمانت مچ پای بنتانکور در جریان بازی با استون ویلا، کار دست او داده است. این آسیب دیدگی پس از تکلیف متی کش برای بنتانکور پیش آمد و حالا انتظار می رود هافبک تیم ملی اروگوئه، حداقل ۲ ماه نیم از میادین دور باشد. بدین ترتیب اواسط ماه فوریه به عنوان زمان بازگشت او تعیین شده است. بنتانکور به نازگی، پس از ۹ ماه خانه نشینی به دلیل پارگی رباط صلیبی توانسته بود به میادین برگردد.



اولیویه ژیرو

آمار عجیب در پنالتی ها

میلان در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ مقابل میهمانش دورتموند با نتیجه ۱-۳ شکست خورد. به نقل از اوپتا، اولیویه ژیرو که در دقایق آغازین این مسابقه نتوانست ضربه پنالتی خود را به گل تبدیل کند، اولین بازیکن میلان از فصل ۲۰۰۴-۲۰۲۳ لقب گرفت که در لیگ قهرمانان اروپا (به استثنای بازی های مقدماتی) بیشتر از یک پنالتی را هدر داده است (دیگری در فصل قبل مقابل ناپولی).

دفاع کردن در مادرید آسان نیست

کاناوارو: بهترین بازیکن جهان است

ایمان گودرزی
نویسنده: پ. ک.

فابیو کاناوارو در سال ۱۹۷۳ دوران حرفه ای فوتبالش را در ناپل آغاز کرد و سه فصل (۱۹۹۲-۹۵) برای این تیم به میدان رفت. او همچنین سه فصل از دوران بازیگری اش را در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ لباس سفید مادرید را بر تن کرد. روز گذشته او لحظات بسیار خاصی را تجربه کرد و با حضور در سانتیاگو برنابئو بازی رئال مادرید و ناپولی را همراه با فرزندانش از نزدیک دید. به همین مناسبت مصاحبه اختصاصی این بازیکن را با مجله معتبر مارکا خواهیم خواند:

خرید مرکز آموزش فوتبال به یادماندن در ناپل

من در اینجا با ناپولی تمرین کرده ام، این مکان جادویی است. اینجا جایی است که من در آن بزرگ شده ام و مهم تر از همه جایی است که مارادونا در آن تمرین می کرد. زمانی که دیدم اینجا به چه حال و روزی افتاده و دیگر کسی در آن رفت و آمد ندارد، می خواستم گریه کنم. بنابراین تصمیم گرفتم آن را بخرم. می دانم سر پا کردن آن آسان نیست اما می خواهم شانس را امتحان کنم تا ببینم چه کارهایی از من برای احیای

این کمپ بر می آید. زمین متعلق به چه کسی بود؟ این زمین در دست بانک بود و من از آنجا آن را خریدم.

مردم وقتی فهمیدند می خواهید چنین سرمایه گذاری انجام دهید چه واکنشی داشتند؟

همه خوشحال هستند. این کار ارزش بسیار زیادی برای همه دارد زیرا این کمپ در قلب همه مردم است. این خواسته قلبی همه مردم است که بار دیگر این کمپ را سر حال و فعال ببینند.

ناپل یا شورای شهر به شما کمک خواهند کرد؟

هنوز نمی دانم. من تازه اینجا را خریده ام و البته ایده من این است که از کسی کمک نگیرم. می دانم آسان نیست ولی کم کم در دستش می کنم. من می خواهم یک آکادمی بسازم. نمی گویم که از این کمپ یک مارادونا ظهور پیدا خواهد کرد اما قطعاً یک کاناوارو از دلش بیرون کشیده خواهد شد.

این آکادمی توسط برادران کاناوارو مدیریت خواهد شد؟

بله مدیریتش با من است و از برادر و دوستانم برای پیش بردن هر چه بهتر کارها کمک خواهم گرفت.

پس با این حساب فعلاً بی خیال سرمربیگری می شوید؟

نه هرگز، امیدوارم باز هم تیم ها

خواهان به خدمت گرفتن من باشند. اما اگر هیچ تیمی به من این فرصت را ندهد، زمینی را خریده ام تا روی نیمکت بنشینم. می دانم آسان نیست. مردم فکر می کنند تجربه چنین بیهوده بوده اما ۱۰ سال از سرمربی شدن من می گذرد. ایده من این است که به سرمربیگری ادامه دهم. من در فوتبال در سه سال دوبار قهرمان لیگ شدم و بازیکنانی مانند پائولینیو، ویسلی، پاتو و افرادی که در اروپا بازی کرده اند را هدایت کردم. فکر می کردم شاید با اخراج رودی گارسیا شما روی نیمکت ناپل بنشینید...

(با خنده) شما من را خیلی دوست دارید.

حضور در برنابئو و دیدن بازی دو تیم سابق.

من برای بازی مادرید-ناپل آمدم. هر دو تیم در قلب من هستند و چیزهای زیادی به من داده اند و هر وقت بتوانم به مادرید برمی گردم. اما این اولین باری بود که در استادیوم حضور پیدا می کردم و بنابراین برای من لحظه بسیار خاصی بود. احساس ورود به برنابئو در سطح دیگری است. از زمانی که آنجا را ترک کردم، یک بازی دوستانه در این ورزشگاه به میدان رفتم، اما از زمانی که ساخت و ساز شروع شد، اولین بار است که به آنجا می رفتم. به

من گفتند از دیدن آنجا هیجان زده خواهیم شد، من با فرزندانم به ورزشگاه رفتم و آنها را برای دیدن موزه نیز خواهم برد.

فکر می کنید ناپل باز بتواند به سطحی که فصل گذشته داشت برسد؟ بردن اسکودتو و حضور در مراحل بالای لیگ قهرمانان اروپا. ناپولی تیمی است که می تواند خیلی ها را اذیت کند زیرا نحوه بازی و کنترل آنها در زمین بسیار خوب است. آنها بازیکنانی بسیار خطرناک دارند. با وجود اینکه ستاره کرای خود را از دست داده اند اما باز می دانند چگونه خوب دفاع کنند، بازی مقابل آنها آسان نیست.

به عنوان یک مدافع میانی که برای مادرید بازی کرده اید، مدافعان فعلی مادرید را چطور ارزیابی می کنید؟

در دفاع رئال مادرید بیشتر زجر می کشید... من همه مدافعان این تیم را دوست دارم زیرا همه بازیکنان سریعی هستند و به خوبی از پس شرایط سخت برمی آیند. میلیتائو در این خط مصدوم است اما در کل همه می دانیم رئال مادرید چه تیم بزرگی است.

به نظر شما آلابا از سطح ایده آل فاصله گرفته؟

این فراز و نشیب ها طبیعی است، من هم آنجا سختی های بسیار زیادی

کشیدم تا موفق شدم خودم را پیدا کنم و با قدرت به کارم ادامه دهم. مدافع بودن در رئال مادرید آسان نیست. شما باید تمام فضاهای ممکن را پوشش دهید. اگر فشار خوبی از سوی هافبک ها و مهاجمان وجود نداشته باشد، عدم بازیابی سریع توپ می تواند روی مدافعان تأثیر بگذارد. خیلی مواقع مدافعان و مهاجمان باید یک کار را انجام دهند. او این شخصیت را دارد که دوباره خودش را پیدا کند و بالا بکشد. رودیگر هر روز بهتر و بهتر می شود و میلیتائو فعلاً مصدوم است. آیا این دو بازیکن را مدافعان فیکس مادرید می دانید؟

بازی کردن در رئال مادرید آسان نیست. وقتی دو یا سه سال متوالی در این تیم فیکس باشید یعنی کار بزرگی کرده اید. اگر پپه و راموس را به یاد می آورید که ۱۰ سال کنار هم بازی کرده اند و همه چیز را بردند به خاطر این است که این دو نفر در یک سطح دیگر قرار دارند.

نظرت در مورد بلیتگام؟

بهترین بازیکن جهان است. او سرعت و کیفیت بالا را در تیم ادغام کرده است و برای همین تأثیرگذارترین بازیکن تیم شده است. رفتار او حسابی من را تحت تأثیر قرار داده است.

من برای بازی مادرید-ناپل هر دو تیم در قلب من هستند و چیزهای زیادی به من داده اند و هر وقت بتوانم به مادرید برمی گردم. اما این اولین باری بود که در استادیوم حضور پیدا می کردم و بنابراین برای من لحظه بسیار خاصی بود. احساس ورود به برنابئو در سطح دیگری است



برنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲

۱۸:۳۰ آرسنال-ولورهمپتون

۱۸:۳۰ برنتفورد-لوتون

۱۸:۳۰ برنلی-شفیلد یونایتد

۲۱:۰۰ ناتینگهام فارست-اورتون

۲۳:۳۰ نیوکاسل-منچستر یونایتد

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۷:۳۰ بورنموث-استون ویلا

۱۷:۳۰ چلسی-برایتون

۱۷:۳۰ لیورپول-فولام

۱۷:۳۰ وستهام-کریستال پالاس

۲۰: منچستر سیتی-تاتنهام

دو شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲

۱۸:۰۰ بایرن مونیخ-اونیون برلین

۱۸:۰۰ مونتسن گلاباداخ-هوفنهایم

۱۸:۰۰ لایپزیگ-هایدنهایم

۱۸:۰۰ بوخوم-ولفسبورگ

۲۱:۰۰ اشتوتگارت-وردربرمن

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۸:۰۰ مایننتس-فرایبورگ

۲۰:۰۰ بایرلر کولن-دورتموند

۲۲:۰۰ آگسبورگ-فرانکفورت

دو شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲

۱۸:۴۵ اتلتیک بلبائو-رایو ایکانو

۲۱:۰۰ رئال مادرید-گرانادا

۲۳:۳۰ اوساسونا-رئال سوسیداد

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ مایورکا-آلاوس

۱۸:۴۵ آلمریا-رئال بتیس

۲۱:۰۰ سویا-ویارئال

۲۳:۳۰ بارسلونا-اتلتیکو مادرید

دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲

۲۳:۳۰ سلتاویگو-کادیس

سه شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ خیرونا-والنسیا

۱۸:۴۵ اتلتیک بلبائو-رایو ایکانو

۲۱:۰۰ رئال مادرید-گرانادا

۲۳:۳۰ اوساسونا-رئال سوسیداد

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ مایورکا-آلاوس

۱۸:۴۵ آلمریا-رئال بتیس

۲۱:۰۰ سویا-ویارئال

۲۳:۳۰ بارسلونا-اتلتیکو مادرید

دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲

۲۳:۳۰ سلتاویگو-کادیس

سه شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ خیرونا-والنسیا

۱۸:۴۵ اتلتیک بلبائو-رایو ایکانو

۲۱:۰۰ رئال مادرید-گرانادا

۲۳:۳۰ اوساسونا-رئال سوسیداد

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۵:۰۰ لچه-بولونیا

۱۷:۳۰ فیورنتینا-سالرنیتانا

۱۷:۳۰ اودینزه-ورونا

۲۰:۳۰ ساسولو-رم

۲۳:۱۵ ناپولی-اینتر

دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲

۲۳:۱۵ تورینو-آتالانتا

سه شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲

۱۹:۳۰ لانس-لیون

۲۳:۳۰ نانت-نیس

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۵:۳۰ لوآور-پاری سن ژرمن

۱۷:۳۰ برست-کلرمون

۱۷:۳۰ موناکو-مون پلپیه

۱۷:۳۰ تولوز-لوریان

۱۹:۳۵ لیل-متز

۲۳:۱۵ ماری-رنس

لیگ ۱ فرانسه

جمعه ۱۰ آذر ۱۴۰۲

۲۳:۳۰ رنس-استراسبورگ

شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲

۱۹:۳۰ لانس-لیون

۲۳:۳۰ نانت-نیس

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲

۱۵:۳۰ لوآور-پاری سن ژرمن

۱۷:۳۰ برست-کلرمون

۱۷:۳۰ موناکو-مون پلپیه

۱۷:۳۰ تولوز-لوریان

۱۹:۳۵ لیل-متز

۲۳:۱۵ ماری-رنس

خبر

شکایت از استقلال
به پیشنهاد خطیر

محمد ملا اسماعیلی که در زمان آجورلو در آکادمی استقلال فعالیت می کرد، اعلام کرده به پیشنهاد خطیر از استقلال شکایت کرده است: «در زمان آقای آجورلو قراردادی با باشگاه استقلال امضا کردم که پس از آن هیچ پرداختی به من انجام نشد، پیگیر شدم برای دریافت مبلغی که از باشگاه استقلال می خواستم اما بی اهمیت بودند و شکایت کردم. من طبق قراردادی که در زمان آجورلو بسته بودم تا آخر فصل همراه استقلال ماندم اما در زمان آقای فتح الله زاده هیچ صحبتی با من نشد و مبلغی پرداخت نشد. مدت زیادی صبر کردم و در ماه تیر شکایت کردم. این شرایط تنها برای من نبود (منظورش بدقولی مسئولان است)، همکارانی که در آکادمی حضور داشتند هیچ کدام پرداختی به آنها انجام نشد و حتی در زمان آقای خطیر به باشگاه مراجعه کردند و ایشان به آنها پیشنهاد کرد که از طریق مراجع قضایی پیگیر مطالبات خود باشند، تا جایی که من در جریان بودم آرش برهانی هم مبلغی دریافت نکرده بود و نمی دانم که چه اقدامی کرده است.»

دربی ۱۰۲
بدون وی ای آر؟

گفته شده شاید در دربی ۱۰۲ از کمک داور ویدیویی استفاده شود. این تصمیم هنوز به قطعیت نرسیده و حتی زرمه‌هایی درباره استفاده نشدن از این تکنولوژی در دربی ۱۰۲ به گوش می رسد. قطعاً هم استقلال که از جانب داور بارها لطمه دیده و هم پرسپولیس از بودن چنین امتیازی در یک بازی فوق حساس استقبال می کنند اما احتمال اینکه در این بازی هم از کمک داور ویدیویی استفاده نشود، قوت گرفته و شاید بازی یکصدوم استقلال و پرسپولیس نیز بدون کمک داور ویدیویی برگزار شود.

توصیه پاشازاده
به استقلالی‌ها

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال معتقد است که این باشگاه نباید وارد حاشیه شود: «استقلالی‌ها نباید درگیر حاشیه شوند. من هم قبول دارم که فیلمبرداری نباید در محدوده سرمربی حاضر شود اما این حواشی همیشه در فوتبال وجود دارد. استقلال باید آتقندر حرفه‌ای باشد که در دام چنین اتفاقاتی گرفتار نشود... پاشازاده با اشاره به از دست رفتن ۲ امتیاز دیگر در اصفهان گفت: «هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و استقلال چیزی را از دست نداده است. یک بازی خارج از خانه بود که با مساوی تمام شد. همه تلاش بازیکنان، مربیان و کادر مدیریتی باید بر پایه قهرمان شدن استوار شود اما نباید تمرکزشان را از دست بدهند.» این هم توصیه نهایی پاشازاده: «استقلالی‌ها از همین حالا حواسشان جمع باشد که در پایان نیم فصل کسی به آنها جام قهرمانی نمی دهد بلکه کاپ قهرمانی را تیمی بالای سر می برد که در پایان هفته آخر فصل صدرنشین باشد.»



مهرداد محمدی

توقف کافی است

بعد از بازی با هوادار که دبل کرد و تعداد گل‌های زده‌اش در استقلال را به عدد ۳ رساند دیگر گلی برای استقلال به ثمر نرسانده است. محمدی که چند هفته طول کشید تا به شرایط آرمانی برسد، خود نیز از این وضعیت راضی نیست. مهرداد می داند که هر اندازه در استقلال گل بزند و درخشان ظاهر شود، تا چه اندازه موقعیتش در تیم ملی تثبیت خواهد شد.



اصغر حاجیلو

تشکیل تیم «ب»

اصغر حاجیلو، رئیس آکادمی باشگاه استقلال است چندی قبل در مصاحبه‌ای با ایران ورزشی پیشنهاد داد به سرعت یک تیم بزرگسالان دیگر برای استقلال در لیگ دو یا سه تشکیل شود تا عواید فنی حاصل از آن به تیم بزرگسالان و اصلی استقلال که در لیگ برتر بازی می کند، برسد. این پیشنهاد اما نادیده گرفته شده است و علی خطیر پیگیر آن نیست.



جعفر سلمانی

راضی یا ناراضی؟

درباره جعفر سلمانی که تا همین یک سال پیش در میان مدعیان پوشیدن پیراهن تیم ملی بود و حالا به یک نیمکت نشین تبدیل شده نمی توان انتقادی داشت چون سلمانی ارزش‌های خود را بارها با حضور در ترکیب استقلال نشان داد و در فصل قهرمانی عصای دست مجیدی بوده است. سلمانی اما از وضعیتی که اکنون برایش به وجود آمده ناراضی است و قصد هم ندارد از تلاش دست بردارد.



«چشمی» به درد دفاع می خورد یا هافبک وسط؟

سؤال بی جواب ۱۰ ساله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

۱۰-۱۲ سال بعد از مطرح شدن اولیه روزه چشمی در فوتبال کشورمان هنوز بر سر این مسأله اختلاف نظر وجود دارد که بهترین پست برای استفاده از او کدامین مکان از زمین است؛ هافبک وسط یا دفاع وسط؟

«چشمی» البته با بازی در پست تخصصی و اولیه‌اش که همانا هافبک وسط بود، چهره شد و به «استقلال» رفت و به تیم ملی امید فراخوانده شد. کارلوس کی‌روش سرمربی وقت و پرتغالی تیم ملی بزرگسالان ایران اما این معادلات را عوض کرد. او بعد از دعوت از چشمی و امتحان کردنش در چند پست تصمیم گرفت بیشتر در دفاع وسط از وی استفاده کند. حیرت ناظران زمانی بیشتر شد که کی‌روش در توصیف چشمی او را مدرن‌ترین مدافع وسطی خواند که فوتبال ایران در یک طیف زمانی ۱۰ ساله در اختیار داشته است.

آن ضربه حماسی

دقیقاً یک سال و ۵ روز پیش چشمی نه در پست دلخواه کی‌روش بلکه در حضور وی و در پست هافبک وسط گلی رازد که تا ابد در حافظه تاریخی فوتبال ایران از آن یاد خواهد شد. ایران در بازی دومش در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ روهی رولز قرار گرفته بود و مسابقه تا دقیقه ۹۰+۱ با تساوی بدون گل پیش می رفت. این نتیجه‌ای نبود که به درد هیچ یک از دو تیم بخورد و اگر خواهان صعود از گروه‌شان بودند، باید حتماً این دیدار را می بردند. این بیش از ولز برای ایران صدق می کرد

واقع نامیدند. بروز اشتباهات بزرگ از سوی چشمی در مرکز خط دفاعی آبی‌های تهران در همان ایام (سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ میلادی) هم سبب شد چند پنالتی حساس علیه آنها گرفته شود و استقلال چند بازی بزرگ را ببازد و یکی از آنها دربی معروف و معمولاً بدخیم تهران بود. شهرآوردی که هواداران هر دو تیم حاضرند در کل دیدارهای فصل بیازند اما این یکی را ببرند!

زیرا در مسابقه اولش مقابل انگلیس با خوردن شش گل ویران شده و کل دید مثبت امیدوارش را از دست داده بود و بشدت نیازمند یک بازیابی روحی بود. به این سبب وقتی چشمی یک توپ بازگشت داده شده از سوی مدافعان ولزی را در شروع وقت تلف شده در فاصله‌ای بیش از ۲۵ متر تا دروازه حریف در اختیار گرفت و سپس با شوتی «آری جی» «ار دروازه حریف را فروریخت، تمامی ورزشگاه و به واقع کل جام جهانی بیست و دوم تکان خورد. چشمی نمی دانست چگونه شادی کند و فقط لجام گسیخته به هر سو می دوید. سایر بازیکنان ایران و حتی نیمکت نشین‌ها هم می دویدند تا به چشمی برسند و در جشن شخصی او شریک شوند و ولزی‌ها از پای افتاده و غرق در حیرت شده بودند و نمی توانستند چنین شوت پر قدرتی را آن هم پس از گذشت ۹۰ دقیقه و تمام شدن توان فیزیکی بازیکنان باور کنند. گل چشمی به قدری زیبا و چنان شوکه کننده بود که فیفا و سایر کشورها هم با گذاشتن کامنت‌هایی

آن را ستودند و یک لحظه تاریخی خواندند. روحیه فراوان برگرفته از این گل حماسی به حدی بود که دقایقی بعد (۹۰+۶) رامین رضاییان مدافع راست پیش تاخته ایران با نهایت خونسردی دومین گل روزها را هم زد و بازی ۲-۰ تمام شد. اگرچه ما در دیدار بعدی ۱-۰ به آمریکا باختیم و یک بار دیگر از گروه‌مان بالا نرفتیم.

چه کسی حلال مشکلات ما است؟

۱۰ سال بعد از تعریف مبالغه آمیزی که کی‌روش از چشمی کرد و قدری بیش از یک سال بعد از گل خیره کننده‌ای که در جریان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر توسط چشمی زده شد، هنوز این سؤال ظاهراً بی پاسخ مطرح است که بهترین پست برای او کدام است. این پرسش این روزها بیش از هر جایی در اردوی استقلال بر زبان‌ها می آید. جایی که بجز محمدحسین مرادمند سایر مدافعان وسط استقلال کم و کاستی‌هایی دارند. آرمین سهرابیان خوب و ماجراجو اما فاقد تداوم است و ایمان سلیمی نیز

در عین آینده‌دار بودن در حال حاضر کمترین تجربه را دارد و استفاده از او در دیدارهای فرسایشی لیگ برتر ریسک بزرگی است و امید حامدی فر نیز در همین تعریف می گنجد. در هافبک وسط دست‌های استقلال چندان پر نیست و اگرچه جواد نکونام امکان استفاده از امثال آرش رضواند، مهدی مهدی‌پور و سعید مهری را در تمامی عرض میدان و از راست به چپ دارد و در صورت لزوم کوین یامگا هم قادر به بازی در خط میانی است، اما باز کار بازی‌سازی و تدوین نحوه بازی آبی‌ها به گونه‌ای صورت نمی گیرد که دلخواه مربیان و هواداران باشد و توقعات را برآورده نمی کند.

چه کسی باید در میان نفرات فوق میدان داری کند و خط بازی آبی‌ها را مشخص سازد. مشکل خاص نکونام این است که مشابه این پرسش برای دفاع میانی استقلال هم وجود دارد و اینجا هم این سؤال مطرح است که به سبب کاستی‌های سلیمی و سهرابیان کدام بازیکن باید در اکثر روزها زوج مرادمند در دفاع وسط باشد.

نکونام تصمیم نهایی را بعد از فولاد می گیرد
شانس بالای حامدی فر
برای بازی در دربی

بعد از بازی با ذوب آهن آماری از عملکرد بازیکنان استقلال منتشر شد که امید حامدی فر در رأس همه بازیکنان قرار داشت و موفق ترین بازیکن این تیم در آن بازی بود. در ظاهر اما نمایش حامدی فر چندان به چشم نیامده بود و حتی می شد نقدهایی به سبک بازی اش زد اما در تعداد پاس سالم، لمس توپ و مواردی از این دست حامدی فر نمره بسیار خوبی گرفته بود که در واقع نشان می داد او آنچه نکونام خواسته را بخوبی در میدان پیاده کرده است. سرمربی استقلال قصد دارد از حامدی فر یک هافبک دفاعی در خدمت تیم پدید آورد که در جنگ‌های میانه زمین موفق باشد. نکونام نه از حامدی فر گلزنی می خواهد و نه می خواهد کاری محیرالعقول در ترکیب استقلال انجام دهد. او یک بازی ساده از این بازیکن جوان می خواهد. چیزی شبیه دوران جوانی خودش که بسیار ساده اما باهوش فوتبال بازی می کرد. بدون شک اگر حامدی فر بتواند در بازی با فولاد نیز در ترکیب استقلال تمام خواسته‌های سرمربی را به اجرا بگذارد، شانس بسیار بالایی برای حضور در ترکیب استقلال در دربی ۱۰۲ خواهد داشت. حامدی فر باید این فرصت نوظهور را قدر بداند و به سادگی از کنار این موقعیت بزرگ که نصیبش شده عبور نکند.



سوزه

نارضایتی از رفتاریک بازیکن استقلال
شب زنده داری
به جای استراحت و تمرکز

جواد نکونام بارها در فصل جاری روی تمرکز بازیکنان تأکید کرده است. سرمربی استقلال در این خصوص با بازیکنان صحبت‌هایی هم انجام داده و از آنها خواسته مواظب رفتارهای بیرونی خود باشند تا بی جهت وارد حاشیه نشوند. نکونام با اشاره به اینکه خودش در زمان بازی در اوساسونا همواره در تلاش بوده که خواب و استراحت مناسبی داشته باشد تا بتواند عمر فوتبالی و حرفه‌ای خود را افزایش دهد، از شاگردان خود نیز می خواهد به همین منوال ادامه دهند. اخیراً اما ماجرای از شکایت علیه یک بازیکن استقلال به خاطر شب زنده داری و برپایی میهمانی منتشر شده که نگاه سرمربی استقلال را نسبت به رفتار بیرونی بازیکنان تغییر داده و او را حساس کرده است. روز گذشته وقتی این خبر به گوش جواد نکونام رسید به شدت بابت این رفتار گله کرد و به نزدیکان خود گفت حتماً با بازیکنی که در متن ماجرا قرار داشته برخورد خواهد کرد و نکاتی را به او تذکر خواهد داد. به هر حال نه فقط این بازیکن که اخیراً به دلیل برپایی میهمانی شبانه در استقلال خبرساز شده، بلکه همه بازیکنان استقلال باید مواظب رفتار بیرون خود باشند و اجازه ندهند به سادگی برای خود و تیم‌شان حاشیه‌ای ایجاد شود، ضمن اینکه رعایت این مسائل از لحاظ حرفه‌ای به سود خودشان هم خواهد بود.



مصاحبه

صحبت های جالب
پیروانی قبل از حج

پس از تساوی پرسپولیس مقابل النصر عربستان در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا، اعضای کاروان سرخ پوشان سه شنب شب با حضور در مکه مکرمه به زیارت خانه خدا رفتند. نکته جالب این سفر زیارتی صحبت های مدیر تیم پرسپولیس در اتوبوس خطاب به اعضای تیم بود. افشین پیروانی گفت: وقتی رسیدیم، یک دفعه خانه خدا را دیدیم. من فکر می کنم یکی از بهترین لحظه های زندگی است. با هر اعتقادی که دارید و هر کسی را که دوست دارید. من خودم نیم ساعت و چهل دقیقه دلم نمی آمد سرم را بلند کنم. فقط گریه می کردم و اشک می ریختم. وی ادامه داد: یکی از بهترین لحظه های زندگی تان است. اول سجده کنید، دعا کنید برای پدر و مادر، همسر، فرزند، خواهر و برادر. ان شاء الله خدا حاجت روایتان کند. التماس دعا دارم.

۳ ساعت تأخیر
در بازگشت

تیم فوتبال پرسپولیس پس از سفر ۳ روزه به عربستان، دیدار با النصر و زیارت خانه خدا، صبح دیروز از طریق فرودگاه مهرآباد به ایران بازگشت. پرواز سرخ پوشان از کشور عربستان قرار بود ساعت ۰۳:۳۰ بامداد انجام شود اما با تأخیر حدود ۳:۳۰ ساعته همراه بود که این موضوع کلافگی سرخ ها را به همراه داشت. پرسپولیس در دو روز اخیر تمرین نکرده و احتمالاً از امروز برای دیدار هفته بعد مقابل الدحیل استارت خواهد زد.

بلیت بازی الدحیل
کمتر از ۵ ساعت
تمام شد

بلیت فروشی دیدار سه شنبه آینده پرسپولیس مقابل الدحیل قطر در لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۱۲ دیروز در سامانه بلیت فروشی شروع شد. طبق وعده باشگاه پرسپولیس قیمت بلیت ها نسبت به آخرین بازی آسیایی این تیم نصف شده و با قیمت ۵۰ و ۱۰۰ و ۱۵۰ هزار تومان به فروش می رسد که بلیت ۱۵۰ هزار تومانی مربوط به سکوی روبروی جایگاه است. همین مسئله باعث استقبال چشمگیر هواداران شد و در کمتر از ۵ ساعت تمام بلیت های در نظر گرفته شده فروش رفت.

تعداد تماشاگر
بازی با الدحیل،
۲۷ تا ۳۰ هزار نفر

با توجه به باگ سامانه مربوط به بلیت فروشی بازی پرسپولیس - الدحیل مشخص نیست دقیقاً چه تعداد بلیت برای این مسابقه به فروش خواهد رفت چرا که با وجود شروع بلیت فروشی از ساعت ۱۲ در برخی جایگاه ها تعداد عجیبی بلیت باقی مانده است. با در نظر گرفتن اینکه بلیت فروشی تنها برای طبقه دوم ضلع غربی و جایگاه های کنار وی آی پی انجام نشد به نظر می رسد سه جایگاه طبقه اول مجموعاً ۱۵ هزار نفر گنجایش داشته باشد و در طبقه دوم بین ۱۲ تا ۱۵ هزار نفر تماشاگر حاضر باشند که جمعاً به ۲۷ تا ۳۰ هزار تماشاگر می رسد. البته با توجه به اینکه مثل بازی قبلی تعداد زیادی از هواداران بدون بلیت به ورزشگاه خواهند آمد احتمالاً تعداد تماشاگران این بازی تا ۳۵ هزار نفر هم خواهد رسید.



سادیو مانه

پیش بینی اش خراب شد

ستاره سنگالی النصر بعد از بازی رفت با پرسپولیس ضمن انتقاد از کیفیت بد زمین ورزشگاه آزادی در اظهار نظری عجیب و ناخوشایند برای پرسپولیس و هواداران مدعی شد در بازی برگشت در عربستان النصر می تواند پرسپولیس را گلباران کند! این ادعا در حالی است که سادیو مانه مطرح شد که این بازیکن در بازی برگشت هیچ کار خاصی انجام نداد و بعد از ده نفره شدن النصر برخلاف ستاره هایی مثل رونالدو و اوتایو اصلاً در جریان بازی نبود.



نبیل باهوئی

فقط دو لمس توپ

از دقیقه ۷۱ به زمین رفت و چیزی حدود ۲۵ دقیقه در میدان بود. با این وجود در این بازه زمانی در آمار او فقط دو پاس ثبت شده و دیگر هیچ! با این حال باهوئی غیر از اینکه هیچ کاری در فاز حمله پرسپولیس انجام نداد یک شانس مسلم گلزنی را نیز از مهدی ترابی و پرسپولیس گرفت. در واقع علاوه بر اینکه عنصری غیر مفید بود در این صحنه در نقش یک مهره مضر عمل کرد.



علیرضا بیرانوند

عبور از محرمی

دروازه بان شماره یک تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس با حضور در مصاف با النصر عدد بازی های خود با پرسپولیس را به ۱۸۰ رساند و حالا بعد از عبور از مجتبی محرمی و محسن عاشوری در کنار نام بزرگ و جاویدانی چون صفر ابرانیاک قرار گرفت که از گذشته تا حال، اسطوره دربی ها به حساب می آید. بیرانوند این امکان را دارد که در ادامه رقابت های این فصل وارد باشگاه ۲۰۰ تایی های پرسپولیس شود.

کرمانی مقدم: مقابل الدحیل نباید
لحظه ای ناامید شویم

با حضور نبیل
۱۰ نفره شدیم

مرتضی کرمانی مقدم مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است کمبود بازیکن روی نیمکت تیم خصوصاً در خط حمله، پرسپولیس را اذیت می کند. از این رو معتقد است حتماً باید سرخ پوشان در این منطقه تقویت شوند. جدا از این مسائل بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است بازیکنان باید روی بازی با الدحیل و پیروزی مقابل این تیم متمرکز شوند و به بازی های دیگر کاری نداشته باشند.



ما باید در نیمه دوم فشار را بیشتر می کردیم، خصوصاً از زمانی که رونالدو تعویض شد آنها در فاز تهاجمی خیلی حرفی شدند و دیگر نداشتند و شاید تنها یک شوت از رونالدو در طول نود دقیقه خطرناک ترین موقعیت حریف بود که این فرصت هم از دست رفت

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

در خصوص مسائل فنی بازی پرسپولیس مقابل النصر چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس بازی خوبی ارائه داد، خصوصاً در نیمه اول که موقعیت های زیادی را خلق کردیم و چند فرصت خوب گلزنی داشتیم اما متأسفانه از برتری عددی و فنی خودمان استفاده لازم را نبردیم و به نوعی فرصت سوزی زیادی داشتیم، در حالی که می توانستیم با دو سه گل زده کار تیم میزبان را در همان نیمه اول تمام کنیم. البته یک مسأله دیگر هم وجود دارد که تیم هایی که ده نفره می شوند دوندگی بیشتری انجام می دهند و واقعاً کار را برای تیم مقابل سخت می کنند چون بازی از حالت طبیعی خودش خارج می شود و شکل فشرده تری می گیرد.

اما در نیمه دوم شاید مانند نیمه اول خوب نبودیم؟

دقیقاً همینطور است. ما باید در نیمه دوم فشار را بیشتر می کردیم، خصوصاً از زمانی که رونالدو تعویض شد آنها در فاز تهاجمی خیلی ضعیف شدند و دیگر حرفی برای گفتن نداشتند و شاید تنها یک شوت از رونالدو در طول نود دقیقه خطرناک ترین موقعیت مو



حریف بود که این فرصت هم از دست رفت. مشکل اصلی پرسپولیس را در چه دیدید؟

به نظر نبودن مهاجم گلزن خیلی پرسپولیس را اذیت کرد و من فکر می کنم بضاعت پرسپولیس همین بود که دیدیم چون تیم مان نیمکت قوی ندارد و بازیکنی به آن شکل خوب روی نیمکت وجود ندارد که حکم یک ناجی را برای تیم ما داشته باشد و حقیقتاً دست یحیی خالی است و همه دیدند که وقتی ما نیاز به تقویت تیم در فاز حمله داشتیم و عمری هم شرایط ایده آلی نداشت مجبور شدیم نبیل را به بازی بیاوریم اما با همین بازیکن هم هیچ کار خاصی نتوانستیم در خط حمله انجام دهیم و در واقع اصلاً انگار ده نفره شدیم. شاید یکی از مشکلات پرسپولیس هم قرار نداشتن بازیکنان در شرایط مسابقه بود که ما با یک بازی تدارکاتی برای این دیدار حساس آماده شده بودیم، در حالی که تیم حریف با انجام هر سه روز بازی بسیار آماده رو در روی ما قرار گرفت که به لحاظ فنی روی این تیم تأثیر مثبتی گذاشته بود.

اوضاع پرسپولیس برای صعود پیچیده شده، با این وضعیت فکر می کنید این تیم می تواند با شکست الدحیل صعود کند؟

بازی با استقلال تاجیکستان و نتیجه نگرستن مقابل این تیم کار ما را سخت کرد؛ بازی ای که اگر در آن پیروز شده بودیم حالا حتماً شرایطمان خیلی برای صعود مهیاتر بود. اما این بار به هر حال شرایط اینگونه رقم خورده است. چه بسا که فوتبال است و هزاران مسأله ممکن است در آن به وجود بیاید همانطور که قبلاً هم سابقه داشته که پرسپولیس دو بار به فینال برسد و با قدرت و البته با کمترین بازیکن به این افتخار برسد اما حالا فعلاً شرایط اینگونه است که می بینیم.

منظورتان از این حرف چیست؟

منظورم این است که ما به نتایج تیم های دوم دیگر نباید کاری داشته باشیم و کار خودمان را با قدرت انجام دهیم و به این فکر کنیم که با نتیجه خوب پیروز شویم و تیم حریف را هم از پیش رو برداریم و نگاه مثبت به بازی مان مقابل الدحیل داشته باشیم و یک لحظه به این مسأله فکر نکنیم که شانس مان کمتر شده و شاید صعود نکنیم چون فکر بد و ناامیدی روی روحیه تیم تأثیر منفی خواهد گذاشت، در حالی که هنوز شانس برای پرسپولیس وجود دارد و ما باید با قدرت مقابل الدحیل بجنگیم و هواداران مان را با ارائه یک نمایش زیبا و نتیجه خوب راضی کنیم.

با این شرایط چه صحبتی در رابطه با آینده پرسپولیس دارید؟

ما باید در خط حمله تقویت شویم و جدا از این موضوع یک مدافع میانی خوب دیگر را هم به خدمت بگیریم چون بازی های زیادی مانده و ممکن است مصدومیت برای گولسیانی و کتغانی زادگان به وجود آید.

منافی: بدون ترس بازی کردیم
اما فرصت سوزی کارمان را بی ثمر گذاشت

بازی مقابل الدحیل
نبرد مرگ و زندگی است



مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

حمایت کننده خوبی برای شهاب وجود نداشت و دیدیم که نبیل هم که به بازی آمد کاری نکرد و محمد عمری هم ظاهراً به دلیل آسیب دیدگی کمی که داشت به صلاح دید کادر فنی با وجود اینکه در کنار زمین گرم هم کرد اما به میدان نرفت.

با شرایط سختی که بین تیم های دوم گروه های مختلف غرب آسیا به وجود آمد باید به صعود و نتیجه گیری مقابل الدحیل امیدوار باشیم؟

حتماً باید امیدوار باشیم و با تمام وجود بجنگیم و آخرین بازی مان در این مرحله که در ورزشگاه آزادی برای ما پیش آمده را به فال نیک بگیریم و به بعد مثبت قضیه فکر کنیم اما جدا از این مسائل اصلاً نباید الدحیل را تیم دست و پا بسته ای بدانیم و یک لحظه هم به این مسأله فکر نکنیم که چون الدحیل شانس برای صعود ندارد مقابل ما کم انگیزه بازی خواهد کرد که در این صورت اشتباهی بزرگ انجام داده ایم. من فکر می کنم الدحیل مقابل تیم ما با همه توان بازی خواهد کرد و نشان هم داده که تیم خوبی است اما در خانه تیم دیگری هستیم و حتماً می توانیم با حمایت هواداران دوباره مانند نمایش دور رفت مقابل تیم قطری آنها را مقهور قدرت تیم خودمان سازیم و هواداران مان را شاد کنیم. بازی با الدحیل برای ما دیدار مرگ و زندگی است و بازیکنان ما می دانند که هواداران فقط از آنها برد و صعود می خواهند به همین دلیل باید به چیزی جز برد فکر نکنند و با تمام وجود بجنگند و تیم الدحیل را دبل کنند که ان شاء الله با این دبل کردن، صعود هم همراه شود و به دل هواداران بچسبد.

برای بازی مقابل الدحیل فکر می کنید روی چه بازیکنانی می توان بیشتر حساب کرد؟

همه می دانند بازیکن خارجی پرسپولیس تمام کننده خوبی نیست اما خوشبختانه پرسپولیس بازیکنان بزرگ و در کنار آنها بازیکنان باتجربه ای دارد که قادرند کار را برای تیمشان در بزرگه ها در آورند که یکی از این بازیکنان عالی شاه است. ضمن اینکه ما در خط دفاع و هافبک هم بازیکنان خوبی داریم که می توانند در کنار شهاب به کار تیم در امر گلزنی بیایند.

جواد منافی مدافع چپ اسبق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس با از دست دادن چندین فرصت گل فرصت سوزی کرد تا تکلیف همه چیز به بازی آخر کشیده شود. در رابطه با بازی که انجام شد و دیداری که پرسپولیس مقابل الدحیل پیش رو دارد با منافی گفت و گویی انجام دادیم.

شرایط فنی بازی مقابل النصر را قایل قبول ارزیابی کردید؟

به نظر پرسپولیس مقابل النصر خوب و با انگیزه بازی کرد. بازیکنان ما بدون ترس از نام ستاره های النصر بازی کردند و انصافاً هر چه داشتند رو کردند و چندین موقعیت خوب هم خصوصاً در نیمه اول خلق کردند اما متأسفانه از این فرصت ها استفاده نکردیم و آنها را از دست دادیم تا افسوس این فرصت ها را بخوریم. در حالی که اگر این فرصت ها را گل کرده بودیم کار تیم میزبان را در نیمه اول تمام می کردیم و با خیال راحت شرایط روحی بهتر در نیمه دوم باز هم با فکر راحت تری مقابل حریف بازی می کردیم.

در نیمه دوم روند تیم را چگونه ارزیابی کردید؟

به نظر بازی ما در نیمه دوم تا حدودی اکت کرد از این نظر که آن فشار خوبی که در نیمه اول بر روی تیم میزبان وارد ساختیم را در نیمه دوم ادامه ندادیم چه بسا که دیدیم بعضی از بازیکنان تیم میزبان هم به لحاظ جسمانی تحلیل رفته بودند از این رو حتماً با فشار بیشتر می شد باز هم به دروازه النصر فشار وارد ساخت و با خلق موقعیت های بیشتر شانس گلزنی مان را افزایش داد اما متأسفانه نشد و بازی با همان نتیجه مساوی بدون گل پایان یافت.

چرا تعویض ها هم ثمر نداشت؟

به هر حال بضاعت پرسپولیس همین است که همه دیدند. شهاب همه زحمت خودش را کشید و در واقع دوندگی زیادی داشت و یک ضربه خوب هم زد که با بدشانسی با اختلاف کم به خارج از دروازه رفت و با بدشانسی محض گل نشد. متأسفانه



خبر

شکایت پریرا از پرسپولیس به فیفا
به جای ۷ میلیارد باید ۲۰ میلیارد بدهند؟!

باشگاه پرسپولیس در حالی به استقبال قسط چهارم و جریمه بوییدار رادوشویچ می‌رود که حالا ثبت یک شکایت دیگر در دادگاه فیفا باعث شده تا قرمزها با مشکل جدیدی مواجه شوند. لئاندرو پریرا که دو فصل پیش با توافق ۱۴۳ هزار دلاری از پرسپولیس جدا شد، باتوجه به عدم پرداخت این عدد از سوی باشگاه پرسپولیس، شکایت خود را به فیفا برده و قصد دارد پرونده را از این طریق پیگیری کند. پریرا ۱۲۵ هزار دلار بابت دستمزد و ۱۸ هزار دلار بابت پاداش قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی از پرسپولیس طلبکار است که رقمی بالغ بر ۷ میلیارد تومان خواهد شد اما شاید این ماجرا به این سادگی و با این رقم تمام نشود. اگرچه در ابتدا تصور می‌شد ادعای او روی ۱۴۳ هزار دلار باقیمانده است اما نگاهی به توافقنامه او با پرسپولیس نشان می‌دهد سرخپوشان پذیرفته‌اند که اگر به این توافقنامه عمل نشود، ضرر و زیان را هم پرداخت خواهند کرد. به این ترتیب باشگاه پرسپولیس علاوه بر ۱۴۳ هزار دلار بابت باقیمانده دستمزد و پاداش پریرا، باید رقمی بیش از ۱۰۰ هزار دلار هم به او پرداخت کند تا مهاجم برزیلی نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان از پرسپولیس طلبکار شود. البته پریرا برای فصل دوم قرارداد ۷۴۰ هزار دلاری با پرسپولیس داشت اما با امضای توافقنامه و اعلام جدایی، از دریافت این رقم صرف‌نظر کرد تا پرسپولیس از یک بحران بزرگتر رها شود. با این حال سرخپوشان باید منتظر حکم نهایی دادگاه فیفا باشند. باشگاه پرسپولیس از طریق وکیل پریرا و مسئول امور بین الملل خود در تلاش است تا آخرین مذاکرات را با پریرا داشته باشد و او از شکایت خود چشم‌پوشی کند اما هنوز این موضوع به نتیجه نرسیده است.

درخواست عالی‌شاه از هواداران

امید عالی‌شاه، کاپیتان پرسپولیس که در بازی با النصر یکی از نفرات ثابت بود و دوشادوش رونالدو به زمین مسابقه رفت، پستی در اینستاگرام خود منتشر کرد و هواداران را برای بازی با الدحیل به ورزشگاه دعوت کرد. عالی‌شاه نوشت: «هواداران عزیز پرسپولیس بزرگ، سلام. با تمام وجود سپاسگزار حمایت‌های خالصانه و پرمهرتان هستیم و بی‌اغراق آنقدر به این حمایت‌ها دل بسته‌ایم که ایمان دارم با وجود شما، مسیر سخت صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، برای ما آسان خواهد شد. با اینکه خوب می‌دانم دل‌مشغولی‌های این روزهای‌تان زیاد است، ولی از شما می‌خواهم برای حمایت از پرسپولیس کبیر، استادیوم آزادی را با حضور گرم‌تان مهیای صعود کنید. چشم‌انتظار حضورتان هستیم.» عالی‌شاه در حالی این پست را منتشر کرد که هواداران پرسپولیس قبل از خواسته او در کمتر از ۵ ساعت بلیت‌های بازی با الدحیل را خریدند. البته تعداد بلیت‌های در نظر گرفته شده برای این بازی کلاً حدود ۳۰ هزار قطعه بود.



مهدی ترابی

هنوز ۹۰ دقیقه‌ای نیست

مقابل النصر ۵۷ پاس داد که فقط ۳ تا بلند بود. دقت پاس‌های او ۸۲/۵ درصد ذکر شده که در زمین حریف به ۷۹/۵ درصد می‌رسید. ترابی در این بازی یک دوئل را برد و سه دوئل را باخت تا مشخص شود از نظر بدنی عقب است. برای او یک خلق موقعیت، دو شوت خارج از چهارچوب و یک شوت داخل چهارچوب هم ثبت شده است. در امور دفاعی یک پوشش و دو بار رهگیری توپ نیز برای شماره ۹ قرمزها ثبت شده است.



شهاب زاهدی

فقط ۵ پاس

طبق آمار سایت ای اف سی شهاب زاهدی مقابل النصر فقط ۵ پاس کوتاه داده که دقت آن ۶۰ درصد بود اما در زمین حریف ۱۰۰ درصد بوده است. زاهدی یک دوئل برنده و ۳ دوئل بازنده داشته و یک دوئل منطقه‌ای را هم باخته است. مهاجم نوک پرسپولیس در این بازی یک شوت داخل و یک شوت خارج از چهارچوب داشته و یک بار هم در آفساید قرار گرفته است. در امور دفاعی هم یک نکل برای او ثبت شده است.



امید عالی‌شاه

۸ دوئل برنده

کاپیتان پرسپولیس مقابل النصر و تا دقیقه ۸۵ که در زمین بود ۲۹ پاس داد که همه این پاس‌ها کوتاه بود. دقت پاس او نیز ۸۲/۸ درصد ثبت شده که در زمین حریف به ۷۰/۸ درصد رسید. جالب اینکه برای عالی‌شاه در این بازی ۸ دوئل برنده ثبت شده و ۶ دوئل را هم باخته است. ضمن اینکه در یک دوئل منطقه‌ای هم پیروز شده است. عالی‌شاه دو شوت خارج از چهارچوب، دو خلق موقعیت، سه سانتر ناموفق و یک ارسال موفق داشت.

سه شنبه داغ در انتظار پرسپولیس و سپاهان

عملیات پیچیده و دشوار صعود

محمد قراگزلو با توجه به قانون این فصل لیگ قهرمانان آسیا غیر از ده تیم برتر گروه‌های شرق و غرب، سه تیم دوم از گروه‌های

<p>۵</p> <p>پاکتاکور</p> <p>تفاضل ۵ امتیاز ۷</p>	<p>۴</p> <p>شارجه</p> <p>تفاضل ۵ امتیاز ۸</p>	<p>۳</p> <p>پرسپولیس</p> <p>تفاضل ۱ امتیاز ۸</p>	<p>۲</p> <p>نوبهار</p> <p>تفاضل ۴ امتیاز ۱۰</p>	<p>۱</p> <p>سپاهان</p> <p>تفاضل ۹ امتیاز ۱۰</p>
---	--	---	--	--

رسیده و به جمع صعودکننده‌ها پیوندد.

گروه E:
احتمال صعود یا حتی حذف پرسپولیس با ۱۱ امتیاز بازی‌های روز آخر:
پرسپولیس - الدحیل استقلال تاجیکستان - النصر عربستان

به نظر می‌رسد شرایط گروه چهارم به گونه‌ای باشد که از حالا باید تیم نوبهار نمندگان ازبکستان را به عنوان یکی از سه تیم برتر صعودکننده به مرحله یک هشتم نهایی دانست. نوبهار نمندگان تیمی است که از چهار بازی ابتدایی خود ۱۰ امتیاز گرفته و گام بزرگی برای صعود به مرحله بعد برداشته بود بعد از تساوی جالب در خانه مقابل تیم پرستاره الهلال در بازی برگشت مقابل این حریف قدرتمند نیز یک نیمه مقاومت کرد. البته پتانسی از دست رفته سالم الدوساری مرد سال فوتبال آسیا باعث شد تا نوبهار بدون گل خورده راهی رختکن شود. با این نتیجه نوبهار در پایان هفته پنجم رقابت‌ها پیارده امتیازی می‌شد و می‌توانست قطعاً به عنوان بهترین تیم دوم راهی مرحله بعد رقابت‌ها شود اما در نیمه دوم اوضاع تغییر کرد و با اینکه سالم الدوساری باز هم یک پتانسی دیگر از دست داد اما در نهایت الهلال با گلزنی همین ستاره و البته مالکوم برزیلی دو بر صفر پیروز شد تا صد درصد پیروزی را مال خود کند. این شکست البته برای نوبهار غمناک و سخت نبود چرا که آنها می‌دانند با پیروزی قریب‌الوقوع در خانه مقابل بمبئی نماینده ضعیف هند ۱۳ امتیازی شده و به مرحله بعد صعود می‌کنند. با این حساب باید از همین حالا نوبهار ازبکستان را یکی از سه تیم برتر دوم گروه‌های پنجگانه دانست و چهار تیم دوم گروه‌های دیگر باید برای صعود در هفته آخر تلاش مضاعفی داشته باشند. در این گروه نساجی هر شش امتیاز ممکن را به نوبهار داد و با دو شکست شرایط خودش و البته پرسپولیس و سپاهان را برای صعود سخت‌تر کرد. همچنین حضور تیم ضعیفی مثل بمبئی هند که همه بازی‌هایش را باخته نیز باعث شد دو تیم این گروه به ضرر پرسپولیس و سپاهان کار کنند. در دیدارهای آخر این گروه نساجی در عربستان مقابل الهلال بازی خواهد کرد که اهمیت جدولی ندارد چرا که الهلال با ۱۵ امتیاز از ۵ بازی صعودش را به عنوان صدرنشین قطعی کرده و نوبهار هم می‌تواند با کسب یک پیروزی ساده در خانه مقابل بمبئی به امتیاز ۱۳

حتی در صورت پیروزی مقابل الدحیل شود.

گروه C:
سپاهان یک مساوی از جده می‌خواهد بازی‌های روز آخر:
الاتحاد عربستان - سپاهان ایران نیروی هوایی عراق - آلماتیک ازبکستان

را داشته باشد. این بازی در امان برگزار می‌شود. الفیصلی قبل از این در خانه یک باخت و یک برد در زمین خود به دست آورده و با اینکه سه امتیازی است و حذف شده به حساب می‌آید در خانه باج نخواهد داد. این تیم در اولین هفته از بازی‌ها با اینکه نمایش ضعیف‌تری مقابل نسف قارشی داشت اما با گل دقیقه ۹۷ یک بر صفر به حریف ازبک‌ها باخت. آنها در یک بازی شگفت‌انگیز السد را در خانه با دو گل شکست دادند و در سومین بازی خانگی شان هم کار را برای شارجه سخت خواهند کرد. الفیصلی در بازی رفت مقابل شارجه با اینکه به لحاظ مالکیت توپ پایین‌تر از حریف بود اما موقعیت‌های خطرناک بیشتری نسبت به شارجه داشت و در خانه حریف تنها با یک گل شکست خورد. این تیم روی ضدمحله‌های برق‌آسا بسیار خطرناک است بخصوص وقتی بازی در خانه برگزار می‌شود. به نظر می‌رسد کار شارجه در بازی آخر در اردن دشوار باشد و از حالا نمی‌توان این تیم را برنده دانست کما اینکه مساوی یا شکست شارجه می‌تواند خبری خوشحال‌کننده برای پرسپولیس باشد. از سوی دیگر در این گروه به نظر می‌رسد السد در بازی آخر خود در خانه قادر به شکست نسف قارشی باشد. السد با تغییر مربی شرایط بهتری پیدا کرده و بعد از برد مقابل شارجه در امارات حالا چشم به شکست نسف قارشی در دوحه دوخته است. اگر چنین اتفاقی بیفتد السد و نسف ۱۰ امتیازی خواهند شد و چنانچه شارجه در اردن پیروز نشود شاید این تیم سوم گروه خود شده و از دور مسابقات کنار برود. در عین حال اگر السد مقابل نماینده ازبکستان پیروز شود و شارجه هم با شکست الفیصلی به امتیاز ۱۱ برسد تیم خواهد بود و پرسپولیس باید حتماً الدحیل را شکست بدهد تا صعود کند. از سوی دیگر اگر نسف قارشی و شارجه موفق به پیروزی مقابل السد و الفیصلی شوند اوضاع برای پرسپولیس پیچیده‌تر خواهد شد چرا که نسف با ۱۳ امتیاز صدرنشین گروه می‌شود و شارجه پیارده امتیازی می‌تواند حتی با تفاضل بهتر سد راه پرسپولیس

اگر تا قبل از این هیچ‌کس به تیم دوم گروه اول مسابقات فکر نمی‌کرد و شانسی برای صعودش قائل نمی‌شد اما با نتایج عجیب هفته پنجم پاکتاکور ازبکستان هم می‌تواند موی دماغ پرسپولیس باشد. شکست خانگی سه بر یک العین صدرنشین مطلق گروه اول مسابقات لیگ قهرمانان مقابل پاکتاکور ازبکستان حالا این تیم را نیز مدعی صعود به دور بعد کرده است. پاکتاکور حالا ۷ امتیازی است و در صورت شکست الفیفا عربستان ۱۰ امتیازی خواهد شد و این می‌تواند برای صعود پرسپولیس در صورت پیروز نشدن مقابل الدحیل گران تمام شود. پاکتاکور بازی آخر خود را در خانه مقابل نماینده ۶ امتیازی عربستان انجام خواهد داد. بازی رفت دو تیم با دو گل به سود تیم عربستانی تمام شده اما میزبانی ازبک‌ها در بازی آخر می‌تواند آنها را برای پیروزی امیدوارتر کند. البته به لحاظ ریاضی الفیفا هنوز شانسی دوم شدن دارد و می‌تواند با پیروزی مقابل پاکتاکور به رده دوم گروه خود برسد اما در صورتی صعود خواهد کرد که پرسپولیس و شارجه در بازی‌های آخر خود شکست بخورند و شانسی زیادی ندارد. البته همین اندک شانسی و احتمال صعود بعد از نوبهار و سپاهان باعث خواهد شد تا الفیفا با تمام توان در این مسابقه به میدان برود و این می‌تواند برای پرسپولیس اتفاق خوبی باشد.

گروه A:
پاکتاکور هم مدعی صعود شد بازی‌های روز آخر
پاکتاکور ازبکستان - الفیفا عربستان آخال ترکمنستان - العین امارات

گروه B:
اگر الفیصلی به شارجه نیازد...
بازی‌های روز آخر:
السد قطر - نسف قارشی ازبکستان الفیصلی اردن - شارجه امارات



این سپاهان بوی قهرمانی می دهد زرد قناری!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

«زرد قناری» فیلمی است که سال ۱۳۶۷ ساخته شده و نقش اول آن را «مهدی هاشمی» بازی می کند. این بازیگر برجسته سینمای ایران نقش کفاح جوانی را ایفا می کند که زمینی در تهران می خرد که سندش جعلی است. در ادامه باجناقش هم سر او کلاه می گذارد و یک پیکان به نام زرد قناری که بارها به دیگران فروخته و دزدیده شده را به او می فروشد. در ادامه اتومبیل را از او می ربایند و نصرالله در تقلا یافتن آن در موقع معامله جدیدی بر سر زرد قناری سر می رسد و همه چیز را نقش بر آب می کند تا به آرامش برسد. حالا هم داستان زرد قناری بی شباهت به وضعیت زردپوشان اصفهانی نیست. تیمی که در چند فصل اخیر یکی از مدعیان قهرمانی لیگ برتر بوده است اما آخرین باری که سپاهان

عنوان قهرمانی را به دست آورده، لیگ چهاردهم بود و در هشت فصل پس از آن، تنها حسرت رسیدن به جام بود که نصیب سپاهانی ها شد. با این حال، این فصل از آن فصل هایی است که سپاهان بوی قهرمانی می دهد و نشانه های آن را هم به طرق مختلف آشکار کرده است. تیم ژوزه مورایس به تیمی یکدست و خوب تبدیل شده که در بیشتر بازی های این فصل به پیروزی رسیده و در مقابل حریفان خود تیم برتر میدان بوده است و اگر بازی با نساجی و ملوان را کنار بگذاریم، سه امتیاز همه دیدارهایش در لیگ بیست و سوم را کسب کرده است و این نشان می دهد که عزم آنها برای قهرمانی جدی است. اتفاقی که در این بین برای سپاهان افتاد، کسر چهار امتیاز از این تیم به دلیل رعایت نکردن سقف بودجه طبق آنچه کمیته انضباطی اعلام کرده، بود؛ موضوعی که می توانست هر تیمی را دچار بحران کند و به حاشیه ببرد اما سپاهان از پای ننشست و

در ادامه دیدارهای خود هم به موفقیت رسید. اتفاق تلخ دیگری که برای سپاهان افتاد، سه بر صفر شدن دیدار این تیم برابر الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا و محرومیت از بازی در ورزشگاه نقش جهان بود. با این حال، سپاهان باز هم از جای خود برخاست و سه بازی بعدی اش در آسیا را با پیروزی پشت سر گذاشت که هر کدام ویژگی های خاص خود را داشت. این تیم در ازبکستان آلمالیق را برد و در ورزشگاه آزادی ۹ گل به این تیم زد تا یک نتیجه باورنکردنی کسب کرده باشد. زردها در بازی با نیروی هوایی هم با وجود ۹ نفره شدن توانستند به برتری برسند تا نشان دهند هدفی جز پیروزی ندارند. این نشان می دهد که سپاهان بهانه ها را از سر راه برداشته و تنها هدفش کسب قهرمانی است. تیمی که تشنه جام است و می خواهد هر طور که شده زرد قناری اش را پیدا کرده و آن را دوباره به تالار افتخارات خود اضافه کند.



کریم قنبری
مرئی سابق سپاهان

روزهای فشرده ای را برای فوتبال ایران به خصوص تیم های سپاهان و پرسپولیس پشت سر می گذرانیم. سپاهان در حالی با حریف عراقی بازی می کند که همه چیز دست خودش است. بعد از حکم سختگیرانه کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، سپاهان برابر آلمالیق ازبکستان به برتری ۹ بر صفر رسید و پس از یک برد سخت

عربستانی ها برتر از ما نیستند

مقابل نیروی هوایی عراق، حالا در شرایط روحی و روانی خوبی در هفته آخر مقابل الاتحاد به میدان می رود. پیش از بازی با حریف آسیایی هم این تیم در لیگ برتر برابر استقلال خوزستان به پیروزی خوبی رسید و تیم کاملاً آماده بازی در لیگ قهرمانان آسیاست. از آن طرف الاتحاد تیم بسیار خوبی نشان داده و ثابت کرده از توانایی های فنی و تاکتیکی بسیار خوبی برخوردار است، ضمن اینکه بازی فیزیکی را به خوبی ارائه می کند. تیم با کیفیت عربستانی در بازی هفته پنجم آلمالیق را به سختی

برد. اگرچه بازیکنان این تیم در زمین آلمالیق بیشتر نگران ساق پاهای خود بودند و بازی همیشگی را انجام ندادند. با این حال، نباید خطرناک بودن الاتحاد را انکار کرد. ستاره ها و بازیکنان آماده ای در این تیم حضور دارند و تنها نکته ای که می تواند پیروزی را به سپاهان برساند، انسجام تیمی بالای این تیم است که باعث می شود در وضعیت بهتری از حریف عربستانی باشد. با وجود تمامی مشکلاتی که نمایندگان ما در لیگ قهرمانان آسیا دارند و با وجود هزینه های گزافی که تیم های عربستانی

کرده اند، ولی می توان این باور را داشت که تیم های ما بتوانند از عربستانی ها امتیاز بگیرند. نمایندگان عربستان دو سه فصل زمان نیاز دارند تا بتوانند کیفیت بالاتر از آسیا پیدا کنند. شاید تیم های عربستانی در این فصل کهنشانی شده اند، ولی از لحاظ تیمی برتری خاصی بر نمایندگان ما ندارند. پرسپولیس هم مانند سپاهان با در دست داشتن همه چیز، در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد. باید امید زیادی به موفقیت پرسپولیس و سپاهان داشته باشیم.

برتری سخت سپاهان در ۴ پرده

پاییز جذاب زرد

1 برخلاف نساجی که خاطرات خوبی از بازی در ورزشگاه آزادی ندارد، این ورزشگاه، زمین ایده آل ژوزه مورایس محسوب می شود چرا که هر زمان که تیم او در این ورزشگاه بازی کرده، برنده از زمین خارج شده. اولین حضور ژوزه مورایس در ورزشگاه آزادی به اولین بازی رسمی او با سپاهان برمی گردد. در هفته اول فصل گذشته لیگ برتر، سپاهان میهمان استقلال بود و توانست مدافع عنوان قهرمانی را با دو گل شکست دهد. دومین بازی سپاهان مورایس در این ورزشگاه، مقابل پرسپولیس بود که تیم اصفهانی با گل محمد کریمی، برنده آن دیدار حساس شد. بعد از حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا و محرومیت سپاهان از میزبانی در نقش جهان، این تیم در ورزشگاه آزادی از دو همگروه دیگرش میزبانی کرده که در هر دو بازی، موفق به شکست حریفانش شده است. این تیم، جلوی آلمالیق جشنواره گل راه انداخت و در یک بازی سخت، نیروی هوایی عراق را با یک گل شکست داد تا تیم مورایس در هر ۴ دیداری که در ورزشگاه آزادی به میدان رفته، برنده شده باشد.

2 پاییز ۱۴۰۲ برای رامین رضاییان فراموش نشدنی خواهد بود، عملکرد درخشانی که او را گزینه اصلی حضور در دفاع راست تیم ملی در جام ملت ها کرده است. رامین رضاییان در ماه های اخیر عملکرد خیره کننده ای داشته و در بهترین فرم بدنی و آماری خود قرار دارد، او در ماه های اخیر برای سپاهان گل ها و پاس گل های ارزشمندی ثبت کرده است، گلزنی از نقطه کرنر و ضربه آزاد در بازی با هنگ کنگ و آلمالیق فوق العاده بود، همچنین او در مسابقات ملی عملکرد خیره کننده ای داشته که خیال امیر قلعه نویی را از سمت راست خط دفاعی تیم ملی برای جام ملت ها راحت کند.

رامین رضاییان در دیدارهای اخیر تیم ملی مقابل هنگ کنگ و ازبکستان گلزنی کرد تا آمار گل های ملی خود را افزایش دهد و در نقش یک مدافع گلزن در تیم امیر قلعه نویی حضور داشته باشد. رضاییان در لیگ قهرمانان آسیا هم عملکرد خیره کننده ای داشت، او مقابل آلمالیق در دو بازی رفت و برگشت درخشید، رامین در بازی رفت که با نتیجه ۳ بر یک به سود طلایی پوشان به پایان رسید ۲ گل به ثمر رساند، یک گل از نقطه کرنر و ضربه آزاد فوق العاده عملکرد رامین مقابل این تیم ازبکستانی بود. در بازی برگشت دو تیم سپاهان و آلمالیق هم که با نتیجه ۹ بر صفر به نفع سپاهان تمام شد، رامین یکی از ۹ گل تیمش را به ثمر رساند. رامین در دیدار مقابل نیرو هوایی عراق در حالی که ضربه او در آستانه ورود به دروازه بود با دخالته فرهاد احمدزاده همراه شد و گل به نام او ثبت نشد اما پاس گل به نام او ثبت شد. این درخشش رامین در فصل پاییز فقط مربوط به این فصل نمی شود و او سال گذشته در جام جهانی ۲۰۲۲ مهم ترین گل دوران ورزشی خود را مقابل ولز به ثمر رساند.

3 سپاهان علاوه بر دفاع تیمی منظم و منطقی، برد برابر نیروی هوایی عراق را مدیون عملکرد بسیار خوب ستاره ملی پوش خود هم هست. اخراج بازیکن تأثیرگذاری مثل محمدجواد حسین نژاد و البته دفاع از تک اندوخته خود برای بالا نگه داشتن شانس صعود از گروه سوم لیگ قهرمانان باعث شد تا سپاهان در نیمه دوم رو به دفاعی منظم و تیمی آورده تا توسط حریف خطرناک عراقی غافلگیر نشود.

در این بین اما نباید از عملکرد خوب، بدون نقص و با تجربه پیام نیازمند به راحتی گذشت. سنگربران شماره یک سپاهان در نیمه دوم به خصوص، نقش پررنگی در جریان مسابقه به جا گذاشت و توانست دومین گلین شیت پیاپی آسیایی خود را ثبت کند. در جایی که نیرو هوایی عراق با اتکا به یک بازیکن بیشتری که داشت و البته در انتها با ۹ نفره شدن سپاهان همراه شد، تمام راه را برای رسیدن به دروازه نیازمند امتحان کرد که هیچ نتیجه ای به همراه نداشت. چرا که سنگربران شماره یک سپاهانی ها با واکنش های به موقعی که روی شوت های از راه دور بازیکنان نیرو هوایی داشت این شانس را از حریف گرفت. در ادامه نیازمند با خروج های خوب خود توانست فرصت های حریف سرسخت را از کناره های زمین خنثی کند و با در اختیار گرفتن توپ، در این زمینه نیز به خط دفاع تیمش کمک کرده باشد.

نیازمند که حالا بازیکنی با تجربه در فوتبال ایران محسوب می شود، همچنین در دقایق پایانی مسابقه توانست جو را به سود تیمش مدیریت کرده و با نگه داشتن بازی، در نهایت پیروزی شیرینی را تجربه کند. او که یکی از گلرهای ثابت اردوهای تیم ملی در چند وقت اخیر بوده، بدون شک امید اصلی مورایس و سپاهان برای بازی حساس و سرنوشت ساز هفته آینده برابر الاتحاد عربستان خواهد بود تا صعودی شیرین همراه با تیمش از گروه سختی که در لیگ قهرمانان داشته اند را تجربه کند.



4 **رامین رضاییان در دیدارهای اخیر تیم ملی مقابل هنگ کنگ و ازبکستان گلزنی کرد تا آمار گل های ملی خود را افزایش دهد و در نقش یک مدافع گلزن در تیم امیر قلعه نویی حضور داشته باشد**

۲ شکستی که نساجی مقابل نوب باخور ازبکستان متحمل شد علاوه بر حذف نساجی، دردسرهایی هم برای دو نماینده دیگر ایران درست کرده است. نساجی که تورنمنت را با یک پیروزی شیرین خارج از خانه مقابل بمبئی سیتی شروع کرده بود در ادامه نتوانست نتایج خوبی بگیرد. شاگردان سیدمهدی رحمتی پس از پیروزی مقابل بمبئی سیتی ۳ بازی دیگر هم برگزار کردند که در هر ۳ بازی شکست خوردند.

ابتدا بازی با الهلال عربستان در ورزشگاه آزادی بود که با ۳ گل به سود میزبان تمام شد و البته کسی توقع نداشت نساجی بتواند تیم پرهمه الهلال را شکست بدهد اما نساجی هر دو بازی رفت و برگشت مقابل نوب باخور ازبکستان را هم به حریف واگذار کرد که این دور از انتظار بود.

توقع می رفت نساجی رقابت نزدیکی با تیم ازبکی داشته باشد. مثلاً اگر بازی رفت را باخت، بازی برگشت را ببرد یا اینکه در هر ۲ بازی به تساوی برسد. در این صورت نساجی شانس صعود به عنوان تیم را هم داشت اما این اتفاق نیفتاد و نساجی خیلی زود از رقابت ها حذف شد.

اما نکته مهم این است که ۲ شکست نساجی مقابل ازبک ها به ضرر ۲ نماینده دیگر ایران در لیگ قهرمانان آسیا هم تمام شده. این اتفاق می تواند منجر به حذف پرسپولیس، سپاهان یا هر دو تیم شود. اگر هم نشود، فشار زیادی را برای صعود روی این دو تیم ایجاد خواهد کرد. نساجی با دو شکستی که مقابل نوب باخور متحمل شد ۶ امتیاز طلایی را به این تیم تقدیم کرد. نوب باخور بازی رفت مقابل بمبئی سیتی را هم برد و با الهلال در روز اول مساوی کرد. به این ترتیب نوب باخور با ۱۰ امتیاز و فقط به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دوم گروهش قرار گرفت. احتمال اینکه نوب باخور در روز آخر مسابقات مرحله گروهی بمبئی سیتی را شکست بدهد، زیاد است. بنابراین حتی به فرض اینکه نوب باخور امروز مقابل الهلال شکست بخورد می تواند مرحله گروهی را با ۱۳ امتیاز و در رده دوم تمام کند.

این امتیاز به معنی این است که نوب باخور در صدر جدول تیم های دوم قرار می گیرد و به مرحله حذفی صعود می کند. به این ترتیب فقط دو تیم دیگر از میان تیم های دوم گروه ها می توانند به مرحله حذفی برسند. دو تیمی که ایرانی ها دوست دارند سپاهان و پرسپولیس باشد! با دو باختی که نساجی مقابل نوب باخور داشته کار سپاهان و پرسپولیس برای صعود به عنوان تیم دوم سخت شده و آنها حداقل دور قیب دیگر در این راه دارند. اما اگر نساجی یکی از بازی هایش مقابل نوب باخور را با برد تمام می کرد، نوب باخور نهایتاً می توانست به امتیاز ۱۰ برسد. این یعنی سپاهان و پرسپولیس با ۱۱ امتیاز می توانستند به مرحله بعد صعود کنند. اما الان صعود با ۱۱ امتیاز هم قطعی نیست!

خبر

۳ بازی و ۳۴ دقیقه حضور در زمین

پیچ و مهره الهیار به تیمکت

الهیاری صیادمنش روزهای ناموفقی را در حال سیتی سپری می‌کند. مهاجمی که پیش‌بینی می‌شد با درخشش در حال سیتی بتواند به تیم‌های بزرگ فوتبال انگلیس منتقل شود. این روزها به تیمکت پیچ و مهره شده و کمتر به ترکیب تیمش می‌رسد. حال سیتی این هفته توانست روترهام را با نتیجه ۴ بر یک شکست بدهد که صیادمنش نه تنها در ترکیب اصلی حضور نداشت بلکه فرصت بازی نیز به دست نیامورد.

صیادمنش که صحبت از انتقال او به تیمی بزرگ در فوتبال انگلیس بود، آنقدر روی سکو نشسته که شاید پیشنهادهای خوب خود را نیز از دست بدهد. او این فصل تنها ۳ بار در ترکیب حال سیتی قرار گرفته و آمار ۳۴ دقیقه بازی را به خود اختصاص داده است. به نظر می‌رسد جدایی صیادمنش در نیم‌فصل قطعی است و او در نقل و انتقالات ژانویه باید تیم جدیدی را برای ادامه فوتبال خود انتخاب کند. گویا مدیران حال سیتی به الهیاری اعلام کرده‌اند که تیم جدید خود را معرفی کند، در غیر این صورت او باید تا پایان فصل همین شرایط را تحمل کند. الهیاری از ستاره‌های جوان فوتبال ایران است که به دلیل تیمکت‌نشینی احتمالاً جام‌ملتهای آسیا را از دست خواهد داد.

نمره ۷/۰۴ برای بازیکن ایرانی آلمالیق

سیاوش اسیر حمدالله

این فصل به جز بازیکنان دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس و همچنین محمد امین حزباوی که برای السد توپ می‌زند، فوتبال ایران یک نماینده ناشناخته دیگر در این تورنمنت مهم دارد. بازیکنی به نام سیاوش حق‌نظری که سومین فصل حضور در آلمالیق ازبکستان را سپری می‌کند. حق‌نظری در ترکیب آلمالیق جایگاه ثابتی برای خود دست و پا کرده و توانسته اعتماد میرجلال کاسیموف، ستاره سابق تیم ملی ازبکستان و سرمربی فعلی این تیم را به خود جلب کند.

حق‌نظری که سابقه انجام ۳ بازی برای تیم زیر ۱۹ ساله‌های ایران را در کارنامه دارد، در لیگ قهرمانان آسیا ۳ بار به میدان رفته و توانسته آمار امیدوارکننده‌ای را از خود به جا بگذارد. او ابتدا در بازی رفت باالاتحاد در ترکیب آلمالیق قرار گرفت و نمره ۶/۳ را از کارشناسان دریافت کرد. سپس برابر نیروی هوایی درخشید و نمره عالی ۸/۴ را گرفت. این هفته هم حق‌نظری در بازی برگشت باالاتحاد یکی از بازیکنان ثابت آلمالیق بود که این دیدار با نتیجه ۲ بر یک به سود حریف عربستانی تمام شد.

میانگین نمرات حق‌نظری در لیگ قهرمانان آسیا ۷/۰۴ است که نشان می‌دهد او توانسته نمایش قابل قبولی ارائه دهد و در این تورنمنت بازیکن مفیدی برای آلمالیق باشد. حق‌نظری تاکنون ۶۴ بار در ترکیب آلمالیق قرار گرفته و ۱۳ گل زده. آلمالیق این هفته در شرایطی مقابلالاتحاد با حساب ۲ بر یک شکست خورد که هر ۲ گل حریف را عبدالرزاق حمدالله-ستاره مراکش-به ثمر رساند.



علی پوردارا

نماینده ایران در ای‌اف‌سی کاپ

علی پوردارا، بازیکن تیم امید و الکویت این هفته هم در ای‌اف‌سی کاپ به میدان رفت و ۹۰ دقیقه در ترکیب تیمش قرار گرفت. این چهارمین بازی پوردارا در ای‌اف‌سی کاپ بود که مقابل الکهریا برگزار شد. پوردارا روی هم ۳۶۰ دقیقه در ای‌اف‌سی کاپ به میدان رفته و میانگین نمره ۷/۳۲ را به خود اختصاص داد؛ نمره‌ای خوب برای وینگر ۲۲ ساله الکویت.



محمدامین حزباوی

نمره خوب مقابل شارجه

محمدامین حزباوی که در اردوی تیم ملی حضور داشت و البته فرصت بازی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان را به دست نیامورد، در بازگشت به اردوی السد در ترکیب اصلی قرار گرفت و در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت. حزباوی مقابل شارجه عملکرد بی‌نقصی ارائه داد و در پایان نمره خوب ۷ را از کارشناسان دریافت کرد.



امید ابراهیمی

خداحافظی بعد از جام ملت‌ها

امید ابراهیمی در ۳۶ سالگی یکی از بازیکنان مهم باشگاه الشمال در لیگ ستارگان قطر است و البته به تیم ملی ایران هم دعوت شده. ابراهیمی امیدوار است با تیم ملی مسافر قطر شود و بتواند در جام ملت‌های آسیا بازی کند. هدف امید ابراهیمی این است که در این مسابقات حاضر شود و سپس از بازی‌های ملی خداحافظی کند.

آزمون، هواداران رم را شرمند کرده

اشتباه کردیم سردار خرید فوق‌العاده‌ای بود



هواداران رم می‌گفتند این بازیکن کیه که رم خریده؟ نمی‌شناسیمش، یک بازیکن معمولی که نمی‌تونه بهمون کمک کنه، یک خرید بد دیگه برای رم؛ اینها حرف‌هایی بود که برخی از هواداران رم بعد از حضور آزمون در این تیم و حتی چند بازی که او انجام داد، علیه این ستاره ایرانی مطرح کردند

که برای رم به ثمر رسید. گاهی اوقات فقط یک لمس توپ ساده نشان می‌دهد که شما چقدر بازیکن شایسته‌ای هستید و سردار آزمون مقابل اودینزه این کار را به خوبی انجام داد. او حالا نشان داده که یک بازیکن متفاوت است و برخلاف تصور هواداران رم می‌تواند یک خرید فوق‌العاده برای این تیم باشد. با وجود اینکه خیلی از فصل گذشته و سردار آزمون هم فرصت زیادی برای بازی کردن پیدا نکرده اما همین زمان کوتاه نیز کافی است تا بگوییم رم یک بازیکن عالی جذب کرده که می‌تواند در ادامه فصل هوایی بیشتر از این نیز به آنها کمک کند. بله، این بازیکن سردار آزمون است که توانسته جو ورزشگاه المپیک را به سود خود تغییر بدهد و باعث شرمندگی هواداران جالوروسی شود.»

می‌خواهیم به طور عمیق به آن برداریم گلی است که پائولو دیبالا به اودینزه زد. در این لحظه ستاره ایرانی بدون اینکه بخواهد بیهوده توپ را نگه دارد با یک لمس توپ استثنایی ابتدای آن را به روملو لوکاکو رساند و این بازیکن نیز دیبالا را در موقعیت تک به تک قرار داد و نهایتاً گل برای رم!»

رسانه ایتالیایی همچنین از عملکرد این مثلث هجومی تمجید کرد: «کار همه این سه بازیکن در به ثمر رسیدن گل قابل ستایش و زیبا بود اما حرکت سردار آزمون برای کسانی که فوتبال را عمیقاً درک می‌کنند، فوق‌العاده بود. نزدیک شدن به توپ در مرکز زمین، فرستادنش به سمت دو بازیکنی که در جریان بازی نیستند اما منتظر چنین نوعی هستند تا کار را در بیاورند و نهایتاً گلی

حضور او در جالوروسی مطرح شد؛ سردار آزمون!»

این رسانه در ادامه نوشت: «هواداران رم می‌گفتند این بازیکن کیه که رم خریده؟ نمی‌شناسیمش، یک بازیکن معمولی که نمی‌تونه بهمون کمک کنه، یک خرید بد دیگه برای رم؛ اینها حرف‌هایی بود که برخی از هواداران رم بعد از حضور آزمون در این تیم و حتی چند بازی که او انجام داد، علیه این ستاره ایرانی مطرح کردند. غافل از اینکه مسی ایرانی پیش از این در ۳۱۰ بازی برای تیم‌های باشگاهی خود ۱۰۹ گل و در ۷۵ بازی برای تیم ملی ۴۹ گل به ثمر رسانده است. با این حال در ادامه ماجرا تغییر کرد و آزمون در لحظات پایانی دیدار مقابل لچه موفق شد گلی حیاتی را به ثمر برساند و زمینه‌ساز پیروزی ارزشمند رم شود. اما چیزی که

روزه مورینیو ورود کنیم باید به سراغ تاکتیک و تمرین برویم. تمریناتی که بعضاً هم به اتفاقی خسته کننده تبدیل می‌شود. مورینیو بارها تأکید کرده که برای بردن در فوتبال باید بازیکنان خوبی در اختیار داشته باشید و این مسأله‌ای است که کارلو آنچلوتی بزرگ نیز بارها به آن اشاره کرده است. بازیکنانی که مرد پرتغالی در بازی روز یکشنبه مقابل اودینزه در اختیار داشت برای خواسته فعلی او کافی بودند. مهم‌تر از همه او تیمکتی داشت که به واسطه آن می‌توانست شرایط بازی را تغییر دهد. ولی ما دوست داریم به شکل خاص در مورد بازیکنی صحبت کنیم که حتی قبل از اینکه پایش را روی پله‌های هوایما بگذارد تا به سمت رم بیاید انتقادهای شدیدی نسبت به

گزارش

مجتبی حسین مرشدی

روزنامه نگار

وقتی سردار آزمون از لورکوزن جدا شد و به رم رفت، خیلی از هواداران باشگاه ایتالیایی انتقادهایی را در رابطه با این انتقال انجام دادند. انتقادهایی که اغلب درباره این بود که آزمون در حد و اندازه‌های رم نیست.

حالا اما اوضاع تغییر کرد و هواداران رم نظرشان درباره شماره ۲۰ تیم ملی عوض شده. بر همین اساس یکی از رسانه‌های نزدیک به باشگاه رم مطلب جالبی در رابطه با سردار آزمون منتشر کرده است: «اگر بخواهیم به راه‌های بازی نکردن یک بازیکن در تیم

سوزه

۲ گل مردود در ۵۵ روز

طلسم طارمی مقابل بارسلونا؛ این VAR لعنتی

انگار مهدی طارمی مقابل بارسلونا طلسم شده و هر کاری می‌کند نمی‌تواند دروازه این غول اسپانیایی را فرو بریزد. مهدی طارمی ۵۵ روز پس از دیدار رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلونا که علی‌رغم نمایش درخشان در ترکیب پورتو، نتوانسته بود به خواسته‌اش برسد و همه کار برای رسیدن تیمش به برد در آن بازی انجام داد، در مسابقه برگشت هم با شرایط مشابهی در نیمه

اول مواجه شد که تلاش او برای گلزنی بی‌ثمر بود. در بازی رفت با وجود اینکه طارمی دروازه ترشتگن را به زیباترین شکل ممکن باز کرد، گل او ثبت نشد و همین اتفاق دوباره برابر اتاری‌ها برای او رخ داد. مهدی در دقیقه ۲۶ توپ آرسالی از جناح راست زمین و ضربه پشت سر اوانیسون را با فرار پشت مدافعان حریف با ضربه نمایشی تبدیل به گل کرد که کمک داور دوم پرچم خود را در

این صحنه بالا برد و در ادامه هم کمک داور ویدیویی در هدست به داور وسط مردود شدن گل را اعلام کرد تا طارمی با حسرت به میانه زمین برگردد. به‌په برزیلی یک گل برای پورتو زد و کانسلوی پرتغالی خیلی زود آن را جواب داد. طارمی در دقیقه ۴۳ هم دوباره یک خلق موقعیت داشت اما پاس گل برای او ثبت نشد تا در نهایت نیمه اول باتساوی یک بر یک خاتمه پیدا کند. در دقیقه ۵۵ فرصت خوب دیگری

برای پورتو و طارمی از دست رفت و این بار پاس فرار پشت مدافعان بارسلونا را به‌په با حرکت تند و تیز و پاس در عرض برای ستاره ایرانی فرستاد اما او به جای توپ، پای آراؤخورا شوت کرد تا یک خطا به سود شاگردان زاوی اعلام شود. بارسلونا در دقیقه ۵۷ گل دوم را توسط ژوآو فیلیکس پرتغالی به ثمر رساند اما در ادامه پورتو نیز موقعیت‌های خوبی به دست آورد که یک بار هم



لیگ قهرمانان آسیا

هفته ششم

دوشنبه ۱۳ آذر

الاتحاد - سپاهان ۲۱:۳۰	بمیثی سیتی - نوبهار نمنگان . ۲۱:۳۰
نیروی هوایی عراق - آلمالیق . ۲۱:۳۰	استقلال تاجیکستان - النصر ۱۹:۳۰
الهلال - نساجی مازندران ۱۹:۳۰	پرسپولیس - الدحیل ۱۹:۳۰

لیگ یک

هفته پانزدهم

سه‌شنبه ۱۴ آذر

دریا بابل - شهر راز شیراز..... ۱۴:۰۰	خیبر خرم‌آباد - استقلال تی‌پوش ملاطی..... ۱۴:۰۰
خلیج فارس ماهنجر - آریو اسلامشهر..... ۱۴:۳۰	شهرداری استرا - مس شهربابک..... ۱۴:۳۰
سایپا - نفت مسجدسلیمان..... ۱۴:۳۰	نفت و گاز گیلان - داماش گیلان..... ۱۵:۰۰

چهارشنبه ۱۵ آذر

فجر سیاسی - چادرملو اردکان..... ۱۴:۰۰	مس کرمان - پارس جنوبی جم..... ۱۴:۰۰
خوشه طلائی - مس سوگون..... ۱۴:۰۰	

لیگ برتر

هفته یازدهم

جمعه ۸ دی

پرسپولیس - نساجی مازندران ۱۷:۳۰	مس رفسنجان - ملوان ۱۵:۰۰
---------------------------------------	--------------------------------

هفته دوازدهم

پنجشنبه ۱۶ آذر

گل‌گهرسیرجان - تراکتور..... ۱۵:۰۰	سهمس آذر - صنعت نفت..... ۱۴:۰۰
استقلال خ - پرسپولیس ۱۵:۳۰	شمنس آذر - صنعت نفت..... ۱۵:۰۰
ذوب‌آهن - فولاد ۱۶:۳۰	آلومینیوم - گل‌گهر..... ۱۵:۰۰
استقلال - نساجی ۱۷:۳۰	استقلال خ - پرسپولیس ۱۵:۳۰

جمعه ۱۷ آذر

ملوان - شمس آذر قزوین ۱۵:۰۰	پیکان - ذوب‌آهن..... ۱۵:۰۰
صنعت نفت - آلومینیوم اراک..... ۱۵:۰۰	

شنبه ۱۸ آذر

نساجی - استقلال خ ۱۵:۰۰	سپاهان - استقلال ۱۵:۰۰
سپاهان - مس رفسنجان..... ۱۵:۰۰	سپاهان - آلومینیوم اراک ۱۵:۳۰
پرسپولیس - هوادار..... ۱۵:۳۰	استقلال خوزستان - مس رفسنجان ۱۴:۰۰
فولاد - استقلال..... ۱۷:۴۵	

هفته سیزدهم

دوشنبه ۲۷ آذر

تراکتور - پیکان ۱۵:۰۰	ملوان - تراکتور..... ۱۵:۰۰
	نفت آبادان - ذوب آهن..... ۱۵:۰۰

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل - +	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱۵	۷	۲	۱	۱۵-۶	۹	۲۳
۲	ملوان	۱۱	۵	۴	۲	۱۵-۸	۷	۱۹
۳	ذوب آهن	۱۱	۵	۴	۲	۱۳-۱۱	۲	۱۹
۴	سپاهان*	۹	۷	۱	۱	۲۰-۸	۱۲	۱۸
۵	تراکتور	۱۱	۶	۵	۰	۱۵-۱۰	۵	۱۸
۶	پرسپولیس*	۹	۵	۳	۱	۱۱-۵	۶	۱۷
۷	گل‌گهرسیرجان	۹	۳	۵	۱	۱۲-۷	۵	۱۴
۸	مس رفسنجان	۱۱	۴	۲	۵	۹-۱۱	-۲	۱۴
۹	آلومینیوم اراک	۱۱	۴	۲	۵	۸-۱۲	-۴	۱۴
۱۰	شمس آذر قزوین*	۱۵	۳	۴	۳	۱۴-۱۳	۱	۱۵
۱۱	هوادار	۱۱	۲	۴	۵	۱۰-۱۲	-۲	۱۵
۱۲	صنعت نفت آبادان	۱۵	۲	۴	۴	۱۱-۱۸	-۷	۱۵
۱۳	پیکان	۱۱	۱	۶	۴	۷-۱۳	-۶	۹
۱۴	فولاد	۱۵	۳	۵	۷	۴-۱۷	-۱۳	۹
۱۵	نساجی مازندران	۹	۱	۳	۵	۷-۱۲	-۵	۶
۱۶	استقلال خوزستان	۱۱	۴	۴	۷	۶-۱۴	-۸	۴

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۱۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

عکس روز

ژیرو به یاد ادوارد مونک



دیدار میلان و دورتموند در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۲۴-۲۰۲۳ با برتری ۳-۱ زنبورها به پایان رسید. دورتموند با این نتیجه راهی مرحله بعدی شد و شانس میلان برای صعود به حداقل رسید. اولیویه ژیرو در دقایق ابتدایی این بازی، یک ضربه پنالتی از دست داد. از او تصویری به ثبت رسیده که شباهت زیادی به تابلوی نقاشی معروف جیج، اثر ادوارد مونک دارد.

نوستالژی



جود به یاد اسطوره

جود بلینگام که تابستان امسال از دورتموند با قراردادی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون یورو به رئال مادرید منتقل شد، به سرعت در پایتخت اسپانیا نامی برای خود دست و پا کرد. این ملی‌پوش ۲۰ ساله انگلیسی در ۱۵ بازی طی تمامی رقابت‌ها، ۱۴ گل زده و سه پاس گل به نام خود ثبت کرده است. با توجه به شماره‌ای که بلینگام انتخاب کرده او از زمان ورودش به طور مستقیم با زین‌الدین زیدان مقایسه می‌شود. او پیش از رویاری با ناپولی در لیگ قهرمانان با یک جفت کفش آشنا برای طرفداران رئال در زمین سانتیاگو برنابئو حضور پیدا کرد. مطابق تصاویر منتشر شده او با کفش‌های آدیداس پرادتور معروف در تمرین حاضر شد که زیدان از آن استفاده می‌کرد. او سوزه جدیدی دست رسانه‌های اسپانیایی داده تا آنها ضمن زنده کردن خاطرات حضور زیدان در مادرید، بار دیگر این پدیده انگلیسی را با اسطوره رئال مقایسه کنند.

بازار کار

شگفت‌انگیز



خلوت‌ترین نیمکت فوتبال ایران!

خوشه‌طلایی ساوه یکی از تیم‌هایی است که با وجود مشکلات فراوان در لیگ یک به فعالیت خود ادامه می‌دهد. این تیم اما جدا از مسائل مالی با کمبود بازیکن و مربی مواجه است و این مسأله را می‌شود به خوبی در جریان بازی‌هایش احساس کرد. خوشه‌طلایی در هفته چهاردهم لیگ یک در جم با نتیجه دو بر یک مقابل پارس جنوبی مغلوب شد؛ نکته مهم خلوت بودن نیمکت این تیم بود که به غیر از یک سرپرست، سرمربی، دو مربی و ۴ بازیکن فرد دیگری روی آن نشسته بود! فرشاد کرمی سرمربی تیم خوشه‌طلایی به همراه دستیار خود و سرپرست، اعضای کادرفنی را تشکیل داده بودند و یک دروازه‌بان ذخیره هم روی نیمکت بود. سه بازیکن ذخیره هم در نیمه دوم به گرم کردن پرداختند تا خلوت‌ترین نیمکت فوتبال ایران را در جم شاهد باشیم. خوشه‌طلایی ساوه با ۱۱ امتیاز در رتبه پانزدهم جدول رده‌بندی لیگ دسته اول قرار دارد و باید دید در ادامه راه خود را از پایین جدول بالا می‌کشد یا خیر.

شغل دوم رشید مشخص شد



خود استفاده کند. او برخی نکاتی را که درباره بازی به ذهنش می‌رسید به برخی بازیکنان جوان و بخصوص حسین خطیر دروازه‌بان جوان نساجی انتقال می‌داد. فعالیت رشید در کنار زمین به قدری جالب بود که سوزه عکاسان شده بود و البته که تصاویر ماندگاری از این دروازه‌بان با تجربه ثبت شد. او حالا باید خود را آماده مسابقه با الهلال عربستان در آخرین مسابقه دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا کند. مسابقه‌ای احتمالاً شاهد بازگشتش به چهارچوب دروازه نساجی خواهیم بود و برایش اهمیت ویژه‌ای دارد.

سوزه

عملکرد VAR در دیدار سه‌شنبه شب نیوکاسل و پاری سن ژرمن که با نتیجه ۱-۱ به پایان رسید، جنجال زیادی در پی داشت. جنجالی‌ترین صحنه این بازی زمانی بود که توپ به دست لیورامنتو برخورد کرد و داوور با مشورت VAR در نهایت برای پاری سن ژرمن پنالتی گرفت. به گزارش اثلتیک، کمک داوران ویدیویی که در این بازی قرار بود به سیمون مارسنیاک در امر قضاوت یاری برسانند، به دلیل تصمیمی که از دید یوفا اشتباه بود جریمه شدند. این دو داوور (توماس کویاتکوفسکی و

ایوان بیک) به دلیل اشتباه‌شان در این صحنه از قضاوت بازی امشب ردبول سالزبورگ و رئال سوسیداد کنار گذاشته شدند. در صحنه‌ای که توپ به دست لیورامنتو برخورد داشت، ابتدا شاهد تماس توپ و بدن این بازیکن بودیم و به همین دلیل، برخی از کارشناسان و مهم‌تر از همه کمیته داوران یوفا باور دارند که نباید هیچ ضربه پنالتی‌ای به سود پاری سن ژرمن اعلام می‌شد، اما تصمیمی که در نهایت فرصت به تساوی کشیدن بازی را به کیلیان امپایه هدیه داد.

تقویم

بارسلونا ۱۲۴ ساله شد



۲۹ نوامبر، تولد ۱۲۴ سالگی باشگاه بارسلونا است. خوان گمپر در سال ۱۸۹۹ این باشگاه را تأسیس کرد تا یکی از مهم‌ترین تیم‌های دنیای ورزش و مهم‌ترین نماد مردم کاتالونیا را ایجاد کرده باشد. باشگاه بارسلونا با انتشار عکس بالا، صد و بیست و چهارمین سالگرد تأسیس خودش را جشن گرفت. در ادامه این مطلب مروری داریم بر دستاوردهای بارسلونا طی ۱۲۴ سال فعالیت در فوتبال.

افتخارات تیم فوتبال بارسلونا:
۵ لیگ قهرمانان اروپا/ جام باشگاه‌های اروپا
۳ جام باشگاه‌های جهان
۲۷ لالیگا
۵ سوپرکاپ اروپا
۴ جام برندگان اروپا
۳۱ کوپا دل‌ری
۱۴ سوپرکاپ اسپانیا

فداکاری

بازی با دست شکسته

در مقطعی لئون گورتسکا به یکی از سوزه‌های انتقادی در بایرن مونیخ تبدیل شده بود. حواشی همیشگی باواریایی‌ها باعث شده که برخی بازیکنان بیشتر در معرض دید قرار بگیرند و انتقادهایی متوجه گورتسکا شود. این ملی‌پوش آلمانی که اغلب مجبور بوده با مصدومیت‌های ناراحت‌کننده‌ای دست و پنجه نرم کند، همیشه می‌دانسته که چگونه خود را از انتقادها کند و بهترین عملکرد را ارائه دهد. در هفته‌های اخیر دوباره نسخه فوق‌العاده‌ای از گورتسکا در بایرن دیده می‌شود. آن هم با وجود آسیب دیدگی دست چپ (شکستگی) که او را مجبور می‌کند با بانداز و آتل بازی کند. با وجود این مشکل بزرگ، گورتسکا متوقف نشده و دقایق زیادی را هم با بایرن و هم در تیم ملی آلمان به میدان رفته و خوش درخشیده است. گورتسکا خود را فدای تیم کرده و این باعث تمجید کریستوف فروند، مدیر ورزشی بایرن، شد: «لئون بازیکنی سطح بالایی است که سال‌ها به طور مداوم در بالاترین سطح خودش را نشان داده است. او در هفته‌های اخیر عملکرد فوق‌العاده‌ای را در چندین پست از خود نشان داده و با دست شکسته بازی می‌کند که نشان از ذهنیت عالی او دارد.» همچنین توماس توخل هم در نشست خبری اخیر خود از گورتسکا تمجید کرد و فداکاری و در خدمت تیم بودن او را ستود.

خاطره‌بازی

رونالدو در کنار پدر



کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی النصر در سن پایین و پیش از اینکه به یک بازیکن بزرگ تبدیل شود، پدرش را از دست داد. او همیشه از این موضوع به عنوان یک حسرت یاد کرده که پدرش سال‌های درخشان فوتبال او را ندیده است. این تصویر قدیمی که نشریه آ.اس منتشر کرده، مربوط به دوران نوجوانی رونالدو کنارش پدرش است.